
 

 
 
 

 
NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, 
EFES INVEST s.r.o., Řeporyje 

 
Oznámení záměru stavby  

 podle § 6 z.100/2001 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

EnviCon G  spol. s.r.o 
Rektorská 44 

108 00 Praha 10 

 číslo paré: 

Září 2006 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

1
 

 

OBSAH 

SEZNAM TABULEK: ......................................................................................................... 2 
SEZNAM PŘÍLOH: ................................................................................................................... 3 

ÚVOD ...................................................................................................................................... 4 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ......................................................................................... 6 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU...................................................................................................... 6 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE............................................................................................................ 6 
B.I.1. Název záměru.......................................................................................................... 6 
B.I.2. Kapacita – rozsah záměru ...................................................................................... 6 
B.I.3. Umístění záměru ..................................................................................................... 7 
B.I.4. Charakter záměru a možnosti kumulace jeho vlivů s jinými připravovanými a 
stávajícími záměry ............................................................................................................ 8 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění .......................................................... 9 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru .............................. 10 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ................... 15 
B.I.8. Výčet dotčených územně správních celků ............................................................. 15 
B.I.9. Zařazení  záměru do příslušné kategorie a bodů přílohy č.1 zákona, a výčet 
navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat. ........................................................................................................ 16 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH ..................................................................................................... 16 
B.II.1. Zábor půdy .......................................................................................................... 16 
B.II.2. Odběr a spotřeba vody ........................................................................................ 16 
B.II.3. Surovinové a energetické zdroje.......................................................................... 16 
B.II.4  Nároky na dopravní infrastrukturu a  ochranná pásma...................................... 17 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH ................................................................................................. 19 
B.III.1. Ovzduší............................................................................................................... 19 
B.III.2 Voda .................................................................................................................... 20 
B.III.3. Odpady ............................................................................................................... 21 
B.III.4. Hluk - výstupy..................................................................................................... 25 
B.III.5. Zeleň................................................................................................................... 26 
B.III.6. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií ................... 26 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ................ 28 

C.1.VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ28 
C.2. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ, 
KTERÉ BUDOU PRAVDĚPODOBNĚ VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY ................................................... 30 

C.2.1. Ovzduší................................................................................................................. 31 
C.2.2 Hluk....................................................................................................................... 31 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ......................................................................................................................... 33 

D.1. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI 
(Z HLEDISKA PRAVDĚPODOBNOSTI, DOBY TRVÁNÍ, FREKVENCE A VRATNOSTI) ................... 33 
D.2. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI................................... 37 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

2
 

D.3. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ 
HRANICE .............................................................................................................................. 37 
D.4. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH 
VLIVŮ. ................................................................................................................................. 37 
D.5. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY 
PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ......................................................................................................... 38 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (POKUD BYLY PŘEDLOŽENY).. 38 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE..................................................................................................... 39 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU
................................................................................................................................................ 40 

H. PŘÍLOHA ........................................................................................................................ 41 

 

SEZNAM TABULEK: 

Tabulka 1. Nasazení zaměstnanců.......................................................................................... 15 
Tabulka 2. Bilance potřeby pitné vody (převzato z dokumentace pro stavební povolení 

stavby)„............................................................................................................................ 16 
Tabulka 3. Bilance spotřeby el.energie .................................................................................. 17 
Tabulka 4. Bilance spotřeby zemního plynu .......................................................................... 17 
Tabulka 5. Intenzity vyvolaných dopravních pohybů provozem technologie skladu PPL pro 

běžný pracovní den na výjezdu........................................................................................ 18 
Tabulka 6. Výkony a emise  z kotelen ................................................................................... 19 
Tabulka 7. Emisní faktory pro rok 2006 stanovené v programu MEFA V0.02..................... 20 
Tabulka 8. Emise  z pojezdu vozidel v areálu a parkování .................................................... 20 
Tabulka 9. Bilance odtoku dešťových vod – porovnání stávajícího a výhledového stavu .... 21 
.Tabulka 10. Bilance odtoku splaškových vod........................................................................ 21 
Tabulka 11. Přehled odpadů které mohou vzniknout při provozu skladového areálu ........... 23 
Tabulka 12. Přehled složení předpokládané  produkce odpadů v období odstranění stavby. 25 
Tabulka 13.Stacionární zdroje hluku ve vnitřním prostoru.................................................... 26 
Tabulka 14. Stacionární zdroje hluku umístěné ve venkovním prostředí............................... 26 
Tabulka 15. Průměrné roční koncentrace znečišťujících látek – stávající stav...................... 31 
Tabulka 16. Výsledky měření hluku ze stávající dopravy ..................................................... 32 
Tabulka 17. Nejvyšší přípustné hladiny akustického tlaku A ze stacionárních zdrojů                                    

-  venkovní prostor ........................................................................................................... 34 
Tabulka 18. Nejvyšší přípustné hladiny akustického tlaku A pro hluk z dopravy                                       

-  venkovní prostor ........................................................................................................... 34 
Tabulka 19. Výsledky výpočtů hluku z TZB, hluk z pláště haly a z dopravy na pozemcích 

investora.(Stávající skladová hala EFES a nový projektovaný areál PPL) ..................... 35 
Tabulka 20. Výsledky výpočtů hluku z vyvolané dopravy po obslužné komunikaci CP1 

(Stávající skladová hala EFES a nový projektovaný areál PPL) ..................................... 35 
Tabulka 21. Výsledky výpočtů celkového hluku ze stacionárních zdrojů (doprava po 

CP1+TZB) v roce 2005.................................................................................................... 36 
Tabulka 22. Výsledky výpočtů celkového hluku v roce 2005 ............................................... 36 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

3
 

SEZNAM PŘÍLOH: 

 
Příloha č. SEZNAM PŘÍLOH – KAPITOLA F  

1 Akustická studie ke stavebnímu řízení „NOVOSTAVBA 
AREÁLU PPL“ Řeporyje, Janeček & spol., Praha, září 2006 
[2]  

2 Odborný posudek – Stanovení radonového indexu stavebního 
pozemku, ANTIRADON v.o.s., Příbram, srpen 2006 [9] 

3 Doklady: 

- Vyjádření stavebního úřadu k záměru z hlediska územně 
plánovací dokumentace, Odbor stavební ÚMČ Praha 13, č.j.: 
OUR2078/06/Bej, ze dne 13.7.2006 [10] 

- Stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny o potenciálním vlivu 
záměru na územní soustavy NATURA 2000 ve smyslu § 45i 
zákona 114/1992 Sb. v platném znění [11] 

- Odbor dopravy ÚMĆ Praha 13, stanovisko k  projektové 
dokumentaci z hlediska dopravy, č.j.: ÚMČ P13-35693/2006/Jr, 
ze dne 18.8.2006 [12] 

- Stanovisko správce povodí, Povodí Vltavy č.j.: 206/27101/262 
ze dne 6.6.2006 [13] 

- Potvrzení o uložení odpadů, Luboš Havránek – autodoprava, 
demoliční a zemní práce, ze dne 29.9.2006 [14] 

- Smlouva o odběru splaškových vod, Skanska DS a.s., ze dne 
18.9.2006 

- Výpis z obchodního rejstříku EFES INVEST s.r.o., ze dne 
28.3.2006 

4 Výpis z katastru nemovitostí ze dne 23.1.2006 

 Technické výkresy, situace  Měřítko 

5 Situace širších vztahů 1 : 20 000 

6 Koordinační situace  1 : 500 

7 Situace – zakreslení do územního plánu 1 : 5 000 

8 Pohledy a řezy  



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

4
 

  

ÚVOD 

Dokumentace oznámení záměru „NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, EFES INVEST s.r.o., 

Řeporyje“ je zpracovaná podle přílohy č. 3 zákona „o posuzování vlivů na životní prostředí“ 

č.100/2001 Sb., ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a zákona č.163/2006 Sb. Oznámení je 

doplněno o dílčí odbornou  „Akustickou studii“.    

Cílem investora je výstavba montované skladové haly expresní zásilkové služby PPL 

s administrativním zázemím na stávající zpevněné ploše, která dříve sloužila k výrobě 

betonových prefabrikátů.  

Záměr je navržený jako stavba dočasná ve smyslu § 139b stavebního zákona č.50/1976 

Sb. v pozdějším znění, jejíž provoz bude ukončen v roce 2010. 

V současnosti se záměr nachází již v rozestavěném stavu. Hrubá stavba skladové i 

administrativní části objektu již byla téměř provedena.  Příprava projektové dokumentace je 

ve fázi žádosti o dodatečné stavební povolení ve smyslu § 88 odst. 1) písmeno b) 

stavebního zákona 50/1976 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

5
 

Seznam podkladů: 
[1] PD pro stavební povolení, NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, Ing.Petr 

Šoukal, květen 2005 

[2] Akustická studie ke stavebnímu řízení „NOVOSTAVBA AREÁLU PPL“ 
Řeporyje, Janeček & spol., Praha, září 2006 

[3] Akustická studie k EIA, Skladová hala Řeporyje, Janeček & spol., Praha, 
červenec 2005 

[4] Inženýrskogeologický průzkum 

[5] Dopravně inženýrské podklady – EIA, parkování, Skladová hala 
Řeporyje, European Transportation Consultancy s.r.o., Praha, červen 
2005 

[6] Kapacitní posouzení křižovatky Jeremiášova/účelová komunikace CP1,  
Skladová hala Řeporyje, European Transportation Consultancy s.r.o., 
Praha, červen 2005 

[7] Rozptylová studie znečištění ovzduší, Skladová hala Řeporyje, EFES 
s.r.o. ,  APS, červenec 2005 

[8] Rozšíření nájezdu z ulice Jeremiášova v Praze 5, Pragoprojekt, Praha, 
prosinec 2005 

[9] Odborný posudek – Stanovení radonového indexu stavebního pozemku, 
ANTIRADON v.o.s., Příbram, srpen 2006 

 Doklady: 
[10] Vyjádření stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace, Odbor stavební ÚMČ Praha 13, č.j.: OUR2078/06/Bej, 
ze dne 13.7.2006 

[11] Stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny o potenciálním vlivu 
záměru na územní soustavy NATURA 2000 ve smyslu § 45i zákona 
114/1992 Sb. v platném znění 

[12] Odbor dopravy ÚMĆ Praha 13, stanovisko k  projektové dokumentaci 
z hlediska dopravy, č.j.: ÚMČ P13-35693/2006/Jr, ze dne 18.8.2006 

[13] Stanovisko správce povodí, Povodí Vltavy č.j.: 206/27101/262 ze dne 
6.6.2006 

[14]  Potvrzení o uložení odpadů, Luboš Havránek – autodoprava, 
demoliční a zemní práce, ze dne 29.9.2006. 

 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

6
 

 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

Investor/Oznamovatel (sídlo/adresa):    
EFES,  spol.s.r.o 

   K Radotínu 482 

   156 00 Praha 5  

IČ:  
45790795 

Oprávněný zástupce oznamovatele: 
JUDr. Milan Sekyra  

Souběžná 206 

250 82 Horoušánky 

   tel: +420 724 182 643 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

B.I.1. Název záměru 

Novostavba areálu PPL  

B.I.2. Kapacita – rozsah záměru 

Bilance ploch 
 Celková plocha areálu je 14 376 m2, z toho: 

– zastavěná plocha = 2 736 m2 

– plochy zeleně = 4 080 m2 (28% z celkové plochy)  

– zpevněné plochy (asfaltobeton) = 7 560 m2 

 Plochy podle způsobu využití: 
– Skladové prostory (hala + administrativa): 2 718 m2  

– Sociální zázemí – administrativa 1.NP: 71 m2 

– Kanceláře a pracovní prostory – administrativa 2.NP: 464 m2 

– Sociální zázemí – administrativa 2.NP: 57 m2 

Doplňující kapacitní údaje 
Počet zaměstnanců:  

– 40 současně pracujících osob 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

7
 

B.I.3. Umístění záměru 
 Kraj: Hlavní město Praha 
 Správní území:  

– Městská část Praha 13 
 Katastrální území: 77 03 53 Třebonice 

 

Orientační lokalizace stavebního pozemku 

Stavební pozemky jsou umístěné do území s místním názvem Pod Zbuzany, do 
průmyslové zóny, do areálu bývalé Prefy s označením CP1. 

Viz. situace širších vztahů v příloze č.5 a koordinační situace v příloze č.6. 

Umístění ve vztahu ke katastru nemovitostí 

Stavební pozemek leží na parcelách v k.ú. Třebonice p.č.: 609/7, 609/6, 609/21, 609/68 
viz. koordinační situace v příloze č.6.  

Umístění vůči územnímu plánu 

Podle platného územního plánu, který je stanoven vyhláškou hl.m. Prahy „o závazné 
části územního plánu sídelního útvaru HLMP č. 32/1999, a který je časově ohraničen k roku 
2010, leží stavební pozemky podle funkčního využití území v polyfunkční ploše 
VP/OV,VP/PP, VP/S3, DZ2/S3, DZ2/OV. 

Tím je stanoveno, že do roku horizontu platnosti územního plánu je funkční využití 
území definováno plochou VP – území průmyslové výroby, to je: „Stavby a zařízení pro 
průmyslovou výrobu, opravárenská a údržbářská zařízení, dopravní areály, plochy a zařízení 
pro skladování, stavební dvory, dvory pro údržbu pozemních komunikací, zařízení pro 
výzkum“.  

Po ukončení období platnosti územního plánu (2010) je naznačeno, že by mělo dojít 
k transformaci funkčního využití území a funkční využití by mělo být v řešené ploše 
definováno: 

 OV – všeobecně obytné 
 OC – čistě obytné 
 PP – parkově upravené plochy 
 S3 – navržená dopravní komunikace procházející SZ-JV 
 DZ2 - vlečky 

Soulad stavby s územně plánovací dokumentací je doložen vyjádřením stavebního 
úřadu viz. příloha č.3 . Pro dodržení předpokladů ÚPN SÚ stanovil stavební úřad následující 
podmínky: 

 Stavba bude navrhována a realizována jako dočasná (do 31.12.2010) a z takových 
materiálů, aby mohlo dojít k jejímu snadnému odstranění (zejména v místě 
předpokládané komunikace S3) včetně základových konstrukcí, za účelem využití 
dotčeného území v souladu s funkcemi stanovenými v platném územním plánu 
hl.m.Prahy. 
 Náklady těchto prací ponese investor. 

  Investor s transformací funkčního využití území počítá a stavbu skladové haly navrhuje 
jako stavbu dočasnou (§ 139b stavebního zákona č.50/1976 ve znění pozdějších předpisů), 
to je s omezením doby jejího trvání do 31.12.2010. 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

8
 

Pokud bude ve schvalovacím procesu ve smyslu stavebního zákona potvrzena 
deklarovaná transformace změny funkčního využití území na území čistě obytné, budou 
pozemky investora dále využívány  v souladu s nově schváleným územním plánem.    

Navrhovaná stavba skladu PPL je s platným územním plánem v souladu. 

B.I.4. Charakter záměru a možnosti kumulace jeho vlivů s jinými připravovanými a 
stávajícími záměry 

Charakter záměru 
Záměrem investora je vystavět halu expresní poštovní-balíkové služby PPL. Společnost 

PPL CZ s.r.o. IČ 251 94 798, se sídlem v Praze 10, ulice U vozovny  8 bude v budovaném 
areálu provozovat skladování, třídění a distribuci poštovních zásilek pro expresní balíkovou 
službu a část budovy bude administrativního charakteru . 

Ve skladovém areálu budou prováděny činnosti: 
 Ranní odbavení zásilek 

– příjezd TNA (kamiony) z centrálního skladu PPL Praha – Malešice 

– vyskladnění vozidel na dopravníkové pásy a automatické přetřídění zásilek 
podle místa určení 

– naložení zásilek do OA/LNA (dodávky) regionálních dopravců a jejich 
odjezd do různých regionálních destinací - především v západočeském kraji 

 Odpolední odbavení zásilek 
– postupný návrat dodávek regionálních dopravců, které byly při ranní cestě 

vyloženy a opět naloženy novými zásilkami od  dalších zákazníků 

– vyskladnění, zvážení a přetřídění zásilek podle směrů určení 

– naložení zásilek do odpovídajících kontejnerů VN 

– naložení kontejnerů na TNA – (kamiony které přijely ráno) a jejich odjezd do 
centrálního překladiště v Malešicích  

 Administrativa 
– v administrativní budově bude několik pracovišť, které budou zajišťovat 

telefonický a písemný kontakt se zákazníkem, bude zde obchodní a 
reklamační oddělení a vedení regionálního terminálu PPL. 

Možnosti kumulace vlivů s jinými připravovanými – stávajícími záměry 
Vlivy záměru investora budou působit společně, v interpozici s vlivy vyvolanými 

současnými činnostmi provozovanými v průmyslovém území CP1 mezi Řeporyjemi a 
Třebonicemi.   

Stávající zatížení životního prostředí v blízkém okolí plánované stavby se odvíjí od:  

  Výroby betonových prefabrikátů 
– plošné zdroje tuhých znečišťujících látek  

– plošné stacionární zdroje hluku 

 Silniční dopravy výrobků z betonu a dopravy vyvolaná provozem sousedního 
skladu ovoce a zeleniny 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

9
 

– liniové zdroje hluku  

– liniové zdroje emisí z provozu silničních vozidel 

 Vytápění stávajících objektů  
– bodové zdroje emisí znečišťujících látek vznikajících spalováním zemního 

plynu 

Ke stávající zátěži životního prostředí bude provoz skladu přispívat: 
 Vlivy spojenými se silniční dopravou: 

– příspěvkem k imisní zátěži ovzduší  

– navýšením akustického zatížení  

 Znečištěním ovzduší z vytápění plynem (k vytápění skladové haly bude sloužit 
plynový kotel zařaditelný mezi malé zdroje znečišťování ovzduší) 
 Odvodněním zastavěných a zpevněných ploch do kanalizace. Ve stávajícím 

stavu byly plochy odvodněny přirozeným způsobem bez použití kanalizace 
(dešťová voda byla odvedena do horninového prostředí přirozeně přes zhutněný 
štěrkový povrch zpevněné plochy) 

Pokud orientačně porovnáváme stav před realizací, kdy se na otevřeném prostoru o 
výměrách shodných s rozměry plánovaného záměru vyráběly betonové prefabrikáty, je 
evidentní, že po zprovoznění skladu PPL se situace zatížení životního prostředí vylepší 
zánikem relativně velké plochy emitující do ovzduší tuhé znečišťují látky a hluk, a mírně 
přitíží o emise z plynového vytápění. Vzhledem k parametrům porovnávaných zdrojů, lze 
dopředu s velkou určitostí odhadnout, že podstatně významnějším je pro životní prostředí 
zrušení stávající „prašné“ výroby betonových prvků.    

Z pohledu dopravního zatížení je možné očekávat, že služba PPL bude generovat méně 
dopravních pohybů než výroba prefabrikátu při kvalitnějším vybavení vozového parku.  

Interakce vlivů jiných připravovaných záměrů nejsou uvažovány, neboť nejsou známy 
informace o přípravě  dalších  investic v této lokalitě.  Zejména i z toho důvodu, že provoz 
skladové haly bude dočasný - do roku 2010. 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění 

Cílem investora je finanční užitek z pronájmu nově vystavěné skladové haly. 

Záměr je výhodně umístěný do „nitra“ území stávající průmyslové zóny, zcela mimo 
obytná území, mezi ostatní průmyslové objekty.   

Umístění areálu PPL také odpovídá plánovanému provozu portálu logistické služby 
obsluhující destinace v západočeském kraji. Vozidla vyjíždějící k zákazníkům se nebudou 
účastnit dopravních proudů v centrálních částech Prahy. Lokalita bude dopravně napojená 
obslužnou komunikací CP1 na ulici Jeremiášovu, Rozvadovskou spojku, Pražský okruh, ulici 
K Barrandovu a Jižní spojku. Na tyto komunikace se již napojují výpadovky do 
předpokládaných destinačních směrů. Po dostavbě Jinočanské spojky bude areál 
průmyslové zóny přímo napojen krátkým úsekem CP1 na Pražký okruh, ulici K Barrandovu a 
Jižní spojku. Ulice Jeremiášova pak bude z tras dopravy areálu PPL zcela vyloučena.  

Pro zaměstnance skladu je lokalita stavby dobře dostupná městskou hromadnou 
dopravou, autobusem 249,  zastávka K Třebonicům. 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

10
 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Stavebně technické řešení 
Výtah z projektové dokumentace pro stavební povolení [1].   

HALA 

Výkopy a zemní práce 

Objekt bude založen na původní rostlou zeminu. Výkopek bude odvezen na řízenou 
skládku. Pláň bude urovnána vzhledem ke sklonu terénu ve stupních. Zeminová pláň bude 
urovnána a dle geologického průzkumu bude případně zemina stabilizována vápnem do 
hloubky 350 až 400 mm. Dno jámy a všechny další vrstvy zhutnit válcem s minimální lineární 
statickou hmotností 36 kg/cm a to minimálně 6-ti pojezdy s vibrací a dvěma pojezdy bez 
vibrace postupně po dvou pojezdech ve stopě na hutněné ploše. Pojezdy budou prováděny 
rychlostí 2-3 km/hod s maximální frekvencí vibrace (plnou vibrací 25 až 30 Hz) a střední 
amplitudou. Na upravenou pláň bude proveden násyp z nenamrzavého materiálu. Kamenivo 
dovezené na stavbu musí být týž den rozhrnuto a zhutněno. Nesmí být promáčeno deštěm. 
Před navážením první vrstvy kameniva budou provedeny pojezdové zkoušky. Případná 
měkká místa budou vybrána a nahrazena štěrkem. Násyp bude proveden z kameniva frakce 
0-63 po vrstvách max 0,250 m mocných. Hutněná kamenitá deska bude min. tloušťky 200 
mm. Na štěrk bude položena sypanina frakce 0-4mm. 

Základy a podlahová deska 

Základy svislých konstrukcí tvoří betonové patky a pasy z železobetonu B20. Základové 
patky budou s kalichy pro kotevní šrouby sloupů. Prostupy pro kanalizaci, plyn a vodu je 
třeba zhotovit dle projektu těchto specializací.  

Podlahová deska tl 150 mm je navržena z drátkobetonu B 30. Proříznutí spar podlahové 
desky bude ve čtvercích (obdélnících) o ploše max  4,5 x 5,75 m. Horní líc podlahové desky 
bude opatřen finální vrstvou – minerálním vsypem v přírodní šedé barvě (bezprašný 
uzavřený neklouzavý povrch). Po obvodu objektu bude pod deskou položena tepelná izolace 
z desek s vysokou únosností. Na sypanině pod deskou bude položena hydroizolační folie.  

Nosné konstrukce 

Hala výrobce ZAMIL STEEL, délka haly 10x9 m. Stavební soustava ZAMIL STEEL je 
unifikovaný systém ocelových nosných prvků včetně prvků opláštění stěn a střechy. Prvky 
ocelové nosné konstrukce jsou svařované, montážní spoje šroubované, prvky opláštění jsou 
vyráběny převážně z tenkostěnných za studena tvarovaných profilů. Sloupy příčných vazeb i 
štítové sloupy jsou kotveny předem zabetonovanými šrouby. 

Rozmístění ztužidel: Pro přenesení vodorovných účinků větru na stěny a střechu objektu 
jsou v koncových polích a jednom středním ve stěně i střeše ztužidla. 

Podlaha haly je drátkobetonová s povrchovou úpravou vsypem. 

Nenosné konstrukce a opláštění 

Vnitřní nenosné konstrukce nejsou navrženy. 

Opláštění stěn i střechy bude skládané z trapézového plechu na obou lících a tepelné 
izolace z minerální vlny. 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

11
 

Výplně otvorů  

Výplň otvorů tvoří sekční výsuvná zateplená vrata. Ve střešní rovině je prosvětlení 
z desek z polykarbonátu. Pod prosvětlovacími otvory bude pletivo.  

Klempířské práce 

Veškeré střešní rýny, okapové svody, žlaby, okapy a parapety oken budou zhotoveny z  
plechu s povrchovou úpravou shodnou s opláštěním stěn. 

Vzduchotechnika, vytápění a větrání 

Hala bude větrána a vytápěna reverzními vzduchotechnickými jednotkami v podélných 
stěnách. K topení budou sloužit horkovzdušné  sahary. 

Topné médium je voda. Rozvody topné vody z ocelových trubek po povrchu pod 
rámovým koutem. Zdrojem tepla jsou dva plynové turbokotle zapojené do kaskády o výkonu 
2x40 kW. Hala bude temperována na teplotu 10 °C. 

ZTI a elektroinstalace 

Zabezpečení vody pro případ požáru je řešeno hydranty. Dešťové vody budou svedeny 
odpady u každého sloupu do kanalizace. Odpad bude zapuštěn do základu. 

 Elektroinstalace – osvětlení bude zářivkovými tělesy. Rozvody budou po povrchu ve 
žlabech. Výsuvná vrata budou ručně ovládána. 

ADMINISTRATIVA 

Výkopy a zemní práce 

Objekt bude založen na původní rostlou zeminu. Výkopek bude odvezen na řízenou 
skládku. Pláň bude urovnána vzhledem ke sklonu terénu ve stupních. Dno jámy a všechny 
další vrstvy srovnat tak, aby vál dosedal celou šíří běhounu na hutněný materiál. Dno jámy a 
všechny další vrstvy zhutnit válcem s minimální lineární statickou hmotností 36 kg/cm a to 
minimálně 6-ti pojezdy s vibrací a dvěma pojezdy bez vibrace postupně po dvou pojezdech 
ve stopě na hutněné ploše. Pojezdy budou prováděny rychlostí 2-3 km/hod s maximální 
frekvencí vibrace (plnou vibrací 25 až 30 Hz) a střední amplitudou. Na upravenou pláň bude 
proveden násyp z nenamrzavého materiálu. Kamenivo dovezené na stavbu musí být týž den 
rozhrnuto a zhutněno. Nesmí být promáčeno deštěm. Před navážením první vrstvy kameniva 
budou provedeny pojezdové zkoušky. Případná měkká místa budou vybrána a nahrazena 
štěrkem. Násyp bude proveden z kameniva frakce 0-63 po vrstvách max 0,250 m mocných. 
Hutněná kamenitá deska bude min. tloušťky 200 mm. Na štěrk bude položena sypanina 
frakce 0-4mm. 

Základy a podlahová deska 

Základové konstrukce svislých konstrukcí tvoří betonové základové patky a pasy 
z železobetonu B20. Prostupy pro kanalizaci, plyn a vodu je třeba zhotovit dle projektu těchto 
specializací. Základová deska má jiné konstrukční a výškové řešení v příjmu balíků a 
v ostatních prostorách. Příjem balíků má obdobné konstrukční řešení jako hala. Ostatní 
prostory mají skladbu – viz řez. 

Podlahová deska tl 150 mm je navržena z drátkobetonu B 30. Proříznutí spar podlahové 
desky bude ve čtvercích (obdélnících) o ploše max  4,0 x 5,75 m. Horní líc podlahové desky 
bude opatřen finální vrstvou – minerálním vsypem v přírodní šedé barvě (bezprašný 
uzavřený neklouzavý povrch). Po obvodu objektu bude pod deskou položena tepelná izolace 
z desek s vysokou únosností. Na sypanině pod deskou bude položena hydroizolační folie.  



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

12
 

Svislé nosné konstrukce 

Svislé nosné konstrukce dvoupodlažního objektu tvoří stěny systému YTONG. Zdivo 
bude po výšce ztuženo železobetonovými věnci. Věnce částečně tvoři nadokenní překlad. 
Nad otvory a pod průvlaky bude ve věnci uložena přídavná výztuž. Obvodové zdivo bude 
tloušťky 300mm + 100mm zateplení. Vnitřní zdivo tl. 300 mm má nosnou a požárně dělící 
funkci. V prostoru příjmu balíků jsou zděné pilíře 450/450 z plných cihel. Průvlaky uložené na 
zdivu jsou z válcované oceli řady I a U. 

Venkovní požární schodiště je ocelové z běžně válcovaných profilů, stupnice jsou 
typové z pororoštů. 

Vodorovné nosné konstrukce  

Střešní nosnou konstrukci tvoří válcované a příhradové ocelové nosníky. Nosníky budou 
uloženy na vnitřních i obvodových stěnách. Na horní pásnici budou osazeny nosné 
profilované plechy skladby střechy (VIKAM TR 92). Na ně bude položena tepelná izolace 
ROCKWOOL dachrock –max a dále hydroizolace. 

 Nosnou konstrukci podlahy patra tvoří panely spiroll tl 250 mm, které jsou uloženy na 
vnitřních i obvodových stěnách. 

Nenosné konstrukce  

Vnitřní nenosné konstrukce tvoří dělící příčky a protipožární dělící stěny ze systému 
ytong.  

Hydroizolace  

Hydroizolace proti pronikání radonu, vodě a zemní vlhkosti jsou navrženy foliové PVC a 
z asfaltových modifikovaných pásů. Hydroizolace musí být přebírána zápisem do stavebního 
deníku. Před přebírkou musí být z plochy odstraněny veškeré nečistoty a plocha důkladně 
zkontrolována, případné lokální porušení musí být ihned odstraněno. Veškeré spoje musí být 
vodotěsné, v základech plynotěsné. 

Tepelné izolace, izolace proti hluku 

Izolace v těsném kontaktu s vodou nebo zemní vlhkostí navrženy z extrudovaného 
polystyrenu v tloušťce 40 mm. Materiály budou chráněny geotextilií proti mechanickému 
porušení. Kotvení bude mechanické – přitížením následných vrstev. 

Stěny od výšky 0,5 m nad terénem budou izolované kontaktním způsobem 100 mm 
fasádní minerální vlnou v místech s požárním nebezpečím, v ostatních případech fasádním 
PPS.  

Podlaha patra bude mít izolaci proti kročejovému hluku. 

Výplně otvorů  

Vnitřní dveře navrženy dřevěné, plné nebo částečně prosklené v kovových zárubních. 
Do WC a koupelen budou dveře bez prahů. Rozměry dveří jsou standardní 600/1970, 
800/1970, 900/1970. Kování klasické s dozickými zámky. 

Vstupní dveře jednokřídlové automatické posuvné v prosklené stěně s bezpečnostním 
kováním. 

Vrata sekční zateplená. Kování bezpečnostní. 

Okna navržena plastová se zasklením izolačním dvojsklem. Hodnota součinitele 
prostupu tepla k u celého výrobku by neměla překročit 1,1W/m2K. Celoobvodové kování. 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

13
 

Povrchové úpravy 

V interiéru navrženy jednovrstvé hlazené omítky. Obklady navrženy bělninové, 
v koupelnách a WC do výšky 2 m, v kuchyňce pouze za linkou dle potřeby. 

Venkovní omítka probarvená minerální na zateplovací plášť. 

Klempířské práce 

Budou zhotoveny z  plechu s povrchovou úpravou shodnou s opláštěním stěn haly. 

Vzduchotechnika a větrání 

Všechny kanceláře a šatny jsou přímo osvětleny a větrány okny. Nepřímo větrané WC a 
sprchy jsou větrány nuceně s odtahem nad střechu. 

Vytápění 

Je navrženo teplovodní. Příjem balíků bude temperován na 15 °C, ostatní prostory dle h. 
normy. Otopnou plochu tvoří běžná desková otopná tělesa.  

Výrobu tepla a ohřev TUV bude pro administrativní budovu zajišťovat plynová kotelna 
35 kW. 

Kanalizace 

Kanalizace v areálu je řešena jako oddílná. Splaškové vody budou svedeny do čerpací 
jímky, odkud budou odváděny do stávající ČOV areálu fy.Skanska . Dešťové vody ze střechy 
a komunikace budou odvedeny do dešťové kanalizace, která bude napojena na stávající 
dešťové stoky jejichž recipientem je Jinočanský potok. 

Vnitřní kanalizace bude řešena z PVC trub a tvarovek. Ležatá kanalizace pod objektem 
bude položena ve spádu 3 %, vyústění z objektu min. Ve spádu 2,5 % v hloubce 1,2 m. 
Svislá kanalizace bude vedena po stěnách, příp. v rozích místnosti a bude obložena SDK. 
Ukončení svislých větví bude řešeno ventilační hlavicí 0,4 m nad úrovní střechy. Připojovací 
potrubí bude vedeno ve stěně nebo v podlaze. Navrženo potrubí z PVC DN 40 nebo DN 50. 
Připojení všech zařizovacích předmětů bude přes zápachovou uzávěrku. 

Vodovod 

Bude využita stávající přípojka. Rozvody budou nové vedené ve stěnách nebo 
v podlaze. Zařizovací předměty jsou navrženy standardní tuzemské výroby. Vypouštěcí 
armatury stojánkové, pákové. Požární vodovod bude z pozinkovaných trub, ostatní rozvody 
budou plastové. 

Elektroinstalace 

Hromosvod, vnitřní i vnější rozvody a připojení budou provedeny dle příslušných ČSN. 

Připojení objektu na veřejnou síť bude z trafostanice kabelovou přípojkou. Z přípojkové 
skříně s měřením bude přívod do hlavního domovního rozvaděče a dále do podružných 
rozvaděčů. Z nich potom vychází jednotlivé okruhy po objektu. 

Staveniště a provádění stavby  

Skládky materiálu budou situovány v nejnutnějším rozsahu na staveništi na volné ploše, 
případně bude situace řešena plynulým zásobováním stavby, podle harmonogramu postupu 
prací bez nutnosti skladování materiálu. Zemina z výkopů bude odvezena. 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

14
 

Technologické a provozní řešení 

Ranní odbavení zásilek : 
V ranních hodinách přijedou celkem 2 – 3 soupravy (TNA) se 4-mi až 10-ti výměnnými 

nástavbami z centrálního překladiště PPL – Praha Malešice. 

Po příjezdu vozidla dojde k přistavení výměnných nástaveb (ve zkratce VN) 
k vykládkovým vratům u vstupní haly a započne kontinuální vykládka zásilek balíkového 
charakteru z VN na 4 výsuvné pásové dopravníky. Při postupném vyložení všech zásilek 
z jednotlivých VN dojde k odstavení VN na odstavnou jižní plochu a následnému přistavení 
další VN pro vyložení balíkových zásilek. Tento postup se opakuje až do úplného vyložení 
všech zásilek z VN. 

Zásilky pokládané na výsuvné dopravníky jsou automaticky zařazovány na jeden hlavní 
pás, na kterém jsou rámovým scannerem snímány čárové kódy z přepravních etiket. Po této 
operaci opouštějí zásilky vstupní halu a pokračují na válečkový dopravník do skladové haly. 
Zde se zásilky automaticky třídí na pravý a levý dopravník dle podélné osy  haly. 

Na obou stranách dopravníků jsou zásilky odebírány smluvními dopravci a to na základě 
lokace doručení zásilky. Jednotliví smluvní dopravci si zásilky seřadí dle časové posloupnosti 
vykládky zásilek u jednotlivých adresátů, provedou kontrolní přescanování čísel zásilek, 
následně je pak naloží do přistavených dodávkových vozidel a dodávky odjedou z terminálu 
k doručení zásilky adresátům. 

Odstavené VN na jižní ploše jsou po odjezdu dodávkových vozidlem z terminálu 
přistaveny k nakládkovým vratům ve skladové hale. 

Odpolední odbavení zásilek : 
Během odpoledních hodin se budou vracet dodávky z regionu s novými zásilkami od 

zákazníků. Po vyčtení scanneru u dispečera je jim určeno číslo vrat, kde přistaví své 
dodávkové vozidlo  a svezené zásilky pokládají na výsuvný dopravníkový pás. 

Ve vstupní hale jsou v pásových dopravnících za výsuvnými dopravníky zabudovány 
vážní systémy. Jejich obsluha scannerem zaregistruje číslo zásilky z přepravní etikety a 
z termotiskárny sejme tzv. váženku a nalepí ji na balík vedle přepravní etikety. Zásilka je 
automaticky zařazena na jeden hlavní pás, na němž jsou rámovým scannerem snímány 
váženky. Po této operaci opouštějí zásilky vstupní halu a pokračují na válečkový dopravník 
do skladu, odkud zásilky postupují po dopravníku v podélné ose. Přibližně v polovině délky 
jsou přesunuty na pásový dopravník, který  je vynese do zvýšené části tratě dopravníku. Na 
horní plošině dopravníku jsou podle váženky roztříděny na výstupní směry a následně po 
gravitačních dopravnících jsou spuštěny do přistavených VN podle velikosti a povahy svého 
obsahu. 

VN se uzavírají pomocí sekční rolety s hlavním uzávěrem opatřeným kontrolní plombou. 
Naplněná VN je odstavena od haly na manipulační plochu a k vykládkovým vratům je 
přistavena  prázdná VN. Naložené VN jsou pomocí TNA, které přivezly ranní odbavení 
zásilek, odvezeny do centrálního překladiště PPL. 

Administrativní budova: 
V administrativní budově bude několik pracovišť, které budou zajišťovat telefonický a 

písemný kontakt se zákazníkem. Bude zde instalováno obchodní a reklamační oddělení a 
vedení regionálního terminálu. 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

15
 

Provozní doby 
Provoz skladového areálu investor uvažuje ve dvou osmihodinových pracovních 

směnách v rozmezí 6:00 až 22:00 hodin.  

Skladba předpokládaných zaměstnanců je uvedena v následující tabulce.   
Tabulka 1. Nasazení zaměstnanců 

Provoz Ranní směna Odpolední směna
Ranní odbavení zásilek    
Vykládka z VN na pásové dopravníky  8  
Operátor automatické linky ve skladové hale 1  
Organizace práce ve skladové hale 2  
Smluvní dopravci pro odběr zásilek z dopravníku (27 – 52)  
Odpolední odbavení zásilek   
Vážení zásilek na vážních systémech v pásovém 
dopravníku  4 
Pomocný manipulant ve vstupní hale  1 
Operátor automatické linky ve skladové hale  1 
Organizace práce ve skladové hale  2 
Třídění zásilek na lince ve skladové hale  3 
Pomocný manipulant ve skladové hale  1 
Nakládka na VN z gravitačních dopravníků  10 
Administrativa   
1.patro   
Příjem zásilek 2 2 
Ostraha 1 1 
2.patro   
Dispečink 4 2 
Oddělení objednávek 4 2 
Call centrum 4 2 
Reklamační oddělení 2 1 
IT oddělení 1 1 
Obchodní oddělení 4 1 
Ekonomické oddělení  1 1 
Vedení provozovny  2 1 
Celkem 36 36 

Současně bude v objektu skladu vždy přítomno přibližně 40 zaměstnanců. Do bilance 
není započtena obsluha dodávek a kamionů (cca 27 až 52 řidičů a jejich pomocníků) 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
 Uvedení stavby do užívání:  Podle vydání dodatečného stavebního povolení, rok 

2006 
 Ukončení užívání stavby: Rok 2010 

B.I.8. Výčet dotčených územně správních celků 

Záměr je umístěný do území hl.města Prahy a svými vlivy se dotýká územně 
samosprávního celku PRAHA 13 – Řeporyje. 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

16
 

B.I.9. Zařazení  záměru do příslušné kategorie a bodů přílohy č.1 zákona, a výčet 
navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat. 

Zařazení  záměru do příslušné kategorie a bodů přílohy č.1 zákona 
Navrhovaný investiční záměr je podle přílohy 1 zákona 100/2001 Sb. ve znění zákona 

93/2004 Sb., a zákona 163/2006 Sb., zařaditelný do kategorie II., bodu 10.6.  

„Skladové nebo obchodní komplexi včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad         
3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání 
v součtu pro celou stavbu.“   

Ve smyslu § 4 odst. 1 písmeno b) je zařaditelný mezi záměry vyžadující zjišťovací řízení 
zda podléhají posuzování, přitom příslušných limitních hodnot není dosaženo. (Zastavěná 
plocha nedosahuje 3 000 m2 a počet parkovacích stání je menší než 100 míst). 

Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat. 

Ve smyslu „stavebního zákona“ 50/1976 Sb., v platném znění, 
 stavební povolení, kolaudační rozhodnutí 

Úřad městské části Praha 13 

Ve smyslu „vodního zákona“ 254/2001 Sb., v platném znění. 
Rozhodnutí k nakládání s odpadními vodami 

Magistrát hl.m.Prahy 
 

 ... a další rozhodnutí jejichž potřeba může vyplynout během navazujících a souvisejících řízení. 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH  

B.II.1. Zábor půdy 

Stavbou nedojde k záboru půdy, která je součástí ZPF – zemědělského půdního fondu 
ani PUPFL pozemků určených k plnění funkcí lesa. 

Skladová hala bude postavena v místech zpevněných ploch původní stavby.  

Při zemních pracích nedojde k odtěžení vrstvy ornice. 

B.II.2. Odběr a spotřeba vody 

Pitná voda 
Zásobování pitnou vodou bude provedeno stávající přípojkou na veřejný vodovodní řad 

v ulici před objektem. 

Voda bude využívána pouze k netechnologickým účelům. 
Tabulka 2. Bilance potřeby pitné vody (převzato z dokumentace pro stavební povolení stavby)„  

Položka Počet 
osob

Směrné číslo 
potřeby vody 

l/os.den 
Množství 

Průměrná denní potřeba vody 40 60 2,40 m3/den 
Průměrný průtok vody 40 - 0,028 l/s 
Maximální denní potřeba vody 40 - 3,6 m3/den 
Průměrná roční potřeba vody 40 - 864 m3/rok 

B.II.3. Surovinové a energetické zdroje 

Stavba nevyžaduje speciální surovinové zdroje. Provoz stavby bude využívat el. energii 
pro standardní zařízení infrastruktury skladu a zemní plyn pro vytápění a ohřev TUV. 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

17
 

El.energie 
Pro připojení elektrické energie bude zřízena nová trafostanice a nová NN přípojka při 

jižní hranici areálu.  
Tabulka 3. Bilance spotřeby el.energie 

Položka Hodnota 
Instalovaný příkon – osvětlení 31 kW 
Instalovaný příkon – kanceláře + PC 25 KW 
Instalovaný příkon – el.pohony 14 kW 
Instalovaný příkon – větrání 2 kW 
Instalovaný příkon – el.sahary 117 kW 
Instalovaný příkon – el.technologie 50 kW 
Celkový instalovaný výkon  239 KW 
Celkový soudobý výkon (ks 0,8) 191,2 KW 
Roční spotřeba el. energie 771 MWh/rok 

Zemní plyn 
Zdrojem tepla pro vytápění obou objektů a ohřev TUV budou dvě plynové kotelny. Výběr 

konkrétního zařízení nebyl zatím proveden. Instalovaný výkon plynových kotlů – včetně 
zálohy bude: 

 skladová hala  2 x 40 =  80 kW 
 administrativa:       35 kW 
 celkem:       115 kW 

Tabulka 4. Bilance spotřeby zemního plynu 
Položka Hodnota 

Celkový instalovaný výkon plynové kotelny 115 kW 
Maximální hodinová spotřeba plynu 13,6 m3/h 
Celková roční spotřeba plynu 16 223,2 m3/rok 

B.II.4  Nároky na dopravní infrastrukturu a  ochranná pásma  

Dopravní napojení 
Navrhovaný sklad bude sdílet dopravní napojení spolu s ostatními uživateli průmyslové 

zóny CP1 v území Pod Zbuzany ležící mezi Řeporyjemi a Třebonicemi. 

Výhledové dopravní napojení 

Stavba bude dopravně napojená účelovou komunikací na Jinočanskou spojku a Pražský 
okruh.   

Dopravní napojení na začátku užívání stavby 

Ačkoliv je Jinočanská spojka již rozestavěná a v úseku mezi ul. K Třebonicům a 
Pražským okruhem jako hrubá stavba téměř hotová, není termín jejího dokončení 
v současnosti znám. Do doby než bude Jinočanská spojka uvedena do provozu, bude 
navrhovaný sklad dočasně napojen účelovou komunikací spojující „průmyslovou zónu“ CP1 
s ul.Jeremiášovou, odkud je již dostupná Rozvadovská spojka a Pražský okruh. Obslužnou 
komunikaci využívají na základě dopravní značky „Zákaz vjezdu“ s dodatkovou tabulkou 
pouze vozidla uživatelů průmyslového areálu. Z účelové komunikace je tak vyloučen provoz 
veřejné dopravy.  

Obslužná komunikace CP1 - Jeremiášova má charakter komunikace lokálního významu 
s živičným povrchem. 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

18
 

Souhlasné stanovisko silničního správního úřadu k užívání obslužné komunikace - 
odboru dopravy ÚMČ Praha 13, doklady viz. příloha č.3 

 Doprava v klidu 
Uvnitř areálu bude vybudováno 58 manipulačních stání u nakládacích vrat pro dodávky 

(OA/LNA), 6 manipulačních stání u nakládacích vrat pro kamiony a 10 stání pro 
zaměstnance a návštěvy areálu (včetně 1 místa pro osoby se sníženou možností pohybu a 
orientace).  

Doprava po veřejných komunikacích 
Vyvolanou dopravu budou tvořit kamiony (TNA) přijíždějící na ranní distribuci se 

zásilkami z centrálního skladu PPL Praha 10 Malešice po komunikacích Pražský okruh, 
Rozvadovská spojka, Jeremiášova, Obslužná  komunikace CP1 (V budoucnu pouze Pražský 
okruh, Jinočanská spojka, CP1), dodávky (OA/LNA) rozvážející ranní distribucí do destinací 
převážně v Západočeském kraji a v odpoledních hodinách přivážející nové zásilky od 
zákazníků, a kamiony vyčkávající v  areálu po ranní nakládce a odvážející odpolední zásilky 
opět do centrálního skladu PPL v Malešicích. Dopravní intenzity těchto pohybů jsou 
vyjádřeny v následující tabulce. 

Tabulka 5. Intenzity vyvolaných dopravních pohybů provozem technologie skladu PPL pro běžný 
pracovní den na výjezdu  

Zdroj OA/LNA TNA 
Příjezd kamionů  2 – 3 
Odjezd dodávek 20  
Příjezd dodávek 20  
Odjezd kamionů  2 – 3 
Celkem 40 4 – 6 

Dalšími vyvolanými dopravními pohyby budou příjezdy a odjezdy OA zaměstnanců a 
návštěv. Vycházíme-li z předpokladu že cca 80 % zaměstnanců bude využívat zastávku 
MHD „K Třebonicům“ instalovanou v dochozí vzdálenosti cca 5 minut – což je v souladu 
s praxí ÚDI, budou intenzity příjezdů OA zaměstnanců činit cca 16 příjezdů a 16 odjezdů za 
pracovní den.  

Ochranná pásma 

Inženýrské sítě 
 Realizací stavby vznikají nová ochranná pásma inženýrských sítí.  

– OP podzemního el. vedení 

– OP plynovodu 

– OP vodovodu 

– OP kanalizace 

 
 Ochranná pásma inženýrských sítí, které se nacházející v trase plánované 

přípojky vodovodu: 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

19
 

– OP STL, NTL plynovodu  

– OP vodovodu  

– OP podzemního el. vedení (veřejné osvětlení, elekto NN) 

– OP Sdělovacích kabelů TELECOMU 

Při souběhu, či křížení bude respektována prostorová norma ČSN 736005. Před 
zahájením vlastních prací investor zajistí vytýčení veškerých stávajících IS, aby nedošlo 
k jejich poškození.  

V území se mohou rovněž nacházet IS, které nejsou obsaženy v projektové 
dokumentaci a které bude nutné před zahájením prací vytýčit. 

Ostatní ochranná pásma 
Areálem prochází navržený interakční prvek ÚSES R6/I. Jeho trasa nebude realizací 

záměru investora dotčena.  

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B.III.1. Ovzduší 

Bodové zdroje znečištění ovzduší 
Bodovými zdroji znečištění ovzduší budou výstupy spalin z výduchů plynových kotelen o 

celkovém instalovaném výkonu 115 kW, jimiž bude vytápěna skladová hala i administrativní 
budova.  Vytápění je popsáno v kapitole B.I.6 a B.II.3. 

Plynová kotelna bude ve smyslu zákona 86/2002 Sb. v platném znění, malým zdrojem 
znečišťování ovzduší. 

Tabulka 6. Výkony a emise  z kotelen 

Inst. výkon 
(KW) 

Spotřeba 
paliva 
(m3/h) 

Spotřeba 
paliva 

(m3/rok) 

Emise NOx 
(g/s) 

Emise NOx 
(kg/rok) 

Emise CO  
(g/s) 

Emise CO 
(kg/rok) 

115 13,6 16 223 0,0035 14,8 0,0017 7,4 

 Plošné zdroje znečištění ovzduší 
Jako plošný zdroj znečištění ovzduší lze uvažovat pojezdy vozidel při parkování 

v areálu. Jiné nejsou s novým záměrem využití pozemků spojovány. Realizace záměru 
neuvažuje s pokračováním provozu výroby betonových prefabrikátů, který byl v řešeném 
území výrazným plošným zdrojem polétavého prachu. 

Pojezd v areálu a parkování 
Vnitrofiremní komunikace pro zajíždění dodávek (OA/LNA) bude vedena okolo západní 

strany haly. Kamiony (TNA) budou zajíždět pouze ke stáním vymezeným při východní hraně 
navrhovaného objektu k rampám do sekvenčních vrat.  

Vzhledem k tomu, že služba PPL používá vlastní vozový park, předpokládáme u všech 
vozidel minimální emisní úroveň EURO4.  Emise z pojezdu po areálu byly stanoveny podle 
emisních faktorů MEFA V0.02, pro rychlost 50 km/h a při použití dodávek s dieselovými 
motory (Ford Tranzit)  a dopravní intenzity viz. kapitola B.II.4. 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

20
 

Tabulka 7. Emisní faktory pro rok 2006 stanovené v programu MEFA V0.02 
ROK 2006 

Emisní faktor (g/km) Typ 
vozidla Emisní úroveň Rychlost (km/h) NOx Benzen PM10 

TNA EURO4 50 1,4191 0,0523 0,1585 
LNA EURO4 50 0,235 0,0013 0,0287 
OA EURO4 50 0,1103 0,0019 0,0005 

 

 
Tabulka 8. Emise  z pojezdu vozidel v areálu a parkování 

Zdroj Emise NOx 
[g/s] 

Emise NOx 
[kg/rok] 

Emise 
benzen   

[g/s] 

Emise 
benzen 
[kg/rok] 

Emise 
PM10 [g/s] 

Emise 
PM10 

[kg/rok] 
Provoz vozidel v 

areálu 0,05896 1,78284 0,00079 0,02383 0,00644 0,19488 

Liniové zdroje znečištění ovzduší 
Liniovým zdrojem znečištění ovzduší bude automobilová doprava. Do doby než bude 

zprovozněna Jinočanská spojka, bude areál napojený na veřejnou síť dopravních 
komunikací účelovou komunikací CP1/Jeremiášova, kterou na základě dopravní značky 
„Zákaz vjezdu“ s dodatkovou tabulkou „Mimo vozidla stavby“ využívají pouze uživatelé 
areálu Skansky, dále levým odbočením na ulici Jeremiášovu a na Rozvadovskou spojku a 
Pražský okruh. 

Po zprovoznění Jinočanské spojky bude provoz na CP1 ukončen a areál bude dopravně 
napojený ulicí k Třebonicům přímo na Jinočanskou spojku a Pražský okruh, tím bude 
zkrácena cesta vozidel a zároveň příspěvky tohoto liniového zdroje budou menší.  

B.III.2 Voda 

V areálu budou vznikat dešťové vody ze zpevněných ploch komunikací a střech objektů; 
a splaškové vody komunálního charakteru. Provozem areálu PPL nebudou vznikat 
technologické odpadní vody. Odvádění odpadních vod je řešeno oddílnou kanalizací.  

Dešťová voda 
Pro odvod dešťových vod bude na pozemcích investora položena nová stoka dešťové 

kanalizace. Dešťové vody ze zpevněných ploch budou sváděny do odvodňovacích žlabů, ve 
kterých budou umístěny dešťové uliční vpusti. Kanalizace bude vyvedena na východní 
stranu areálu, kde bude napojena do stávající stoky dešťové kanalizace sousedního areálu 
EFES, napojené na dešťovou kanalizaci průmyslové zóny, která je zaústěná do 
Jinočanského a dále do Dalejského potoka.  Stavební pozemky se nacházejí v povodí 
drobného toku o čísle hydrologického pořadí 1-12-01-009, v hlavním povodí Vltavy.  

Trvale se opakující provozní úniky kapalin, maziv a pohonných hmot z dopravy ani 
technologie se v zájmovém území nepředpokládají. Investor k dopravě bude využívat vlastní 
vozový park, dobře udržovaný externími servisními firmami umístěnými mimo pozemky 
stavby. Technologické vybavení skladu PPL neklade zvýšené nároky na ochranu vod, 
nebude se zde nakládat s látkami škodlivými vodám.  



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

21
 

Bilance odtoku dešťových vod 
Při výpočtu bylo uvažováno s intenzitou kritického 15 minutového deště  i = 161 l.s-1ha-1 

při periodicitě 0,5.   
Tabulka 9. Bilance odtoku dešťových vod – porovnání stávajícího a výhledového stavu 

Charakter plochy Koeficient 
odtoku Plocha (ha) Intenzita kritického 

deště (l/s.ha) 
Odtok 

(l/s) 
Výhledový stav 

Střechy 1 0,2736 161 44,0 
Zpevněné plochy 0,8 0,8997 161 115,9 

Celkem       159,9 

Z uvedené bilance vyplývá že realizací stavby dojde ke zvýšení odtoku dešťových vod o 
159,9 l/s při dešti o intenzitě pro níž byl výpočet sestaven. Navýšení se projeví v recipientu – 
v Jinočanském a Dalejském potoce.   

Při průměrném ročním úhrnu srážek 456,5 mm (Praha Klementinum 1971 – 2000) bude 
roční odtok z území činit 4 535 m3.  

Splašková voda 
Splaškové vody z areálu budou odvedeny do dostatečně kapacitní ČOV v areálu firmy 

Skanska CZ a.s.  – smlouva o odběru splaškových vod viz. příloha č.3.  

Splašková kanalizace je řešena novou areálovou stokou napojenou na stávající 
výtlačnou splaškovou kanalizaci sousedního stávajícího areálu EFES. 

V navrhovaném areálu budou vznikat pouze splaškové vody z provozu sociálního 
zařízení skladu obvyklého složení odpadních vod komunálního charakteru. Recipientem 
ČOV je opět Jinočanský potok. 

.Tabulka 10. Bilance odtoku splaškových vod  
Položka Hodnota 

Návrhový počet osob 40 osob/den 
Směrné číslo 60 l/osoba 

Denní množství 2,4 m3/den 
Roční množství splaškových vod 864 m3/rok 

B.III.3. Odpady  

Odpady jsou členěny na předpokládanou produkci v době výstavby a produkci v době 
provozu.  

Odpady vzniklé při stavbě  
Během samotné stavby při konkrétních stavebních činnostech vznikly v malém množství 

stavební odpady klasického složení -  zbytky surovin a pomocného materiálu, a dále skrývka 
zeminy z výkopu základových patek o objemu 1200 m3. Doklad o uložení viz. příloha č.3. 
Zemina nebyla na stavebních pozemcích použita k terénním úpravám. 

Výskyt starých ekologických zátěží nebyl na pozemcích Investora objevem a vzhledem 
k historii užívání pozemků se nepředpokládá a není evidován.  

Odpad vzniklý při provedených stavebních úpravách byl předán k dalšímu způsobu 
nakládání jiné oprávněné osobě. 

Odpady z provozu 
Druhy odpadů (podle Katalogu odpadů, v. 381/2001 Sb.), včetně předpokládaného 

způsobu nakládání s nimi uvádí tabulka uvnitř kapitoly. Nakládání s odpady, evidence a další 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

22
 

povinnosti se budou řídit zákonem 185/2001 Sb.“o odpadech“ a prováděcími předpisy, 
zejména vyhláškou 383/2001 Sb. „o podrobnostech nakládání s odpady“ v platném znění, , a 
v.294/2005 Sb. Také bude dodržena obecně závazná vyhláška „o odpadech“ č.24/2001 
HMP, kterou je stanoven systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území hl.m.Prahy a systém nakládání se 
stavebním odpadem. 

Provoz technologie třídění a skladování expresních balíkových zásilek nebude 
produkovat přímý technologický odpad. Při provozu navrhovaného skladu bude především 
vznikat směsný komunální odpad z kanceláří a z provozního zázemí skladu, obvyklý při 
provozování jakékoliv jiné živnosti.  

Nakládání s odpady v období provozu  

Odpady budou tříděny do složek podle možností jejich dalšího využití jako suroviny či 
způsobu možné likvidace odpovídající platné legislativě. Z vymezeného prostoru pro 
umístění sběrných nádob na jednotlivé druhy odpadu bude odpad odvážet příslušná svozová 
společnost, kterou zajišťuje úřad městské samosprávy – Městská část Praha 13, případně 
jiná oprávněná organizace se kterou bude mít investor uzavřený smluvní vztah na likvidaci 
odpadů. Interval svozu bude odpovídat produkci odpadů a kapacitě  instalovaných sběrných 
nádob, tak aby nedocházelo k jejich přeplňování.   

Odpady se budou třídit na složky: 
 Papír a lepenka 
 Sklo 
 Plasty 
 Objemný odpad 

– odpad který díky svým rozměrům nemůže být ukládán do sběrných nádob 
na směsný odpad 

 Nebezpečný odpad 
– odpad který vykazuje jednu nebo více nebezpečných vlastností 

definovaných zákonem o odpadech, nebezpečné druhy komunálního 
odpadu, které bude zapotřebí vytřídit jsou uvedeny v bilanci odpadů podle 
katalogu v.381/2001 Sb. v platném znění, viz. tabulka dále v textu  

 Směsný odpad 
– zbývající komunální odpady po vytřídění papíru a lepenky, skla, plastů, 

objemného a nebezpečného odpadu  

 Biologický rozložitelný odpad 
– odpad z údržby ploch zeleně 

Papír a lepenka, sklo, plasty a směsný odpad budou uloženy do odpovídajících nádob 
určených pro pravidelný sběr odpadu.  

Nebezpečný odpad se bude shromažďovat odděleně a bude se předávat na k tomu 
městem určených místech, nebo odvážet do sběrného dvora, respektive jej bude na základě 
smlouvy odvážet oprávněná společnost. 

Objemný odpad se bude v případě nárazového vzniku ukládat do odpovídajících 
speciálně objednaných velkoobjemových kontejnerů.  

Biologický rozložitelný odpad bude z místa skladu pravidelně odvážet specializovaná 
oprávněná společnost na základě smluvního vztahu, k odpovídajícímu způsobu likvidace, 
např. v kompostovacím  zařízení. 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

23
 

Tabulka 11. Přehled odpadů které mohou vzniknout při provozu skladového areálu 
Kód Druh odpadu Kategorie 

20 01 01 Papír a lepenka ostatní 
20 01 02 Sklo ostatní 
20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven ostatní 
20 01 10 Oděvy ostatní 
20 01 11 Textilní materiály ostatní 

20 01 13 Rozpouštědla nebezpečn
ý 

20 01 14 Kyseliny nebezpečn
ý 

20 01 15 Zásady nebezpečn
ý 

20 01 21 Zářivky a ostatní odpad obsahující rtuť nebezpečn
ý 

20 01 23 Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky nebezpečn
ý 

20 01 25 Jedlý olej a tuk ostatní 

20 01 26 Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 nebezpečn
ý 

20 01 27 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky nebezpečn
ý 

20 01 28 Barvy, tiskařské barvy,  lepidla a pryskyřice neuvedené pod číslem 20 01 27 ostatní 

20 01 29 Detergenty obsahující nebezpečné látky nebezpečn
ý 

20 01 30 Detergenty neuvedené pod číslem 20 01 29 ostatní 

20 01 33 Baterie a akumulátory, zařazené pod kódy 16 06 01, 16 06 02 nebo pod 
kód 16 06 03 a netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie 

nebezpečn
ý 

20 01 34 Baterie a akumulátory neuvedené pod kódem 20 01 33 ostatní 

20 01 35 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky 
neuvedené pod čísly 20 01 21 a  20 01 236 

nebezpečn
ý 

20 01 36 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení neuvedené pod kódy 20 01 21, 
20 01 23 a 20 01 35 ostatní 

20 01 37 Dřevo obsahující nebezpečné látky nebezpečn
ý 

20 01 38 Dřevo neuvedené pod kódem 20 01 37 ostatní 
20 01 39 Plasty ostatní 
20 01 40 Kovy ostatní 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad ostatní 
20 02 03 Jiný biologický nerozložitelný odpad ostatní 
20 03 01 Směsný komunální odpad (cca 8 t/rok) ostatní 
20 03 03 Uliční smetky ostatní 
20 03 07 Objemný odpad ostatní 

Odpady, které vzniknou při odstranění stavby  
V období odstranění stavby se bude nakládání se stavebními odpady řídit platnou 

legislativou, která v současnosti není známa. Pokud vezmeme v úvahu že zůstane 
v platnosti stávající legislativa, budou pro období odstranění stavby platit obdobná pravidla 
jako pro období výstavby. 

Při odstranění stavby budou montované haly rozebrány a včetně veškerého vybavení 
přesunuty na jiné vhodné místo, které v současnosti není známé.  Ať bude haly využívat opět 
stejný investor nebo budou prodány jiné organizaci, budou pravděpodobně sloužit stejnému 
nebo podobnému účelu.  



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

24
 

Pokud tyto objekty budou následně demolovány vzniknou klasické demoliční odpady 
jimž bude dominovat množství směsi úlomků stavebních materiálů z odstranění základů a 
zpevněných ploch – kusy betonu, cihel, keramických výrobků, dále pak zbytky ocelových 
konstrukcí  a izolačních materiálů.    

Nakládání s odpady pro období odstranění stavby  
Veškerý odpad vzniklý při demolicích by se měl třídit podle složek vhodných k dalšímu 

využití odpadu jako suroviny a podle možností výskytu odpadů s obsahem nebezpečných 
látek. Stavební sutiny by měly být rozdrceny v recyklační lince na recyklát použitelný 
k terénním úpravám, pokud bude splňovat vlastnosti stanovené ve vyhlášce 294/2005 Sb. 
Podobně i možnosti využití dalších druhů odpadů jako suroviny by měli vycházet z obsahu 
nebezpečných látek.   

Pravidla nakládání s odpady: 
 Původce stavebního odpadu a fyzická osoba, která bude provádět stavební 

práce bude mít  povinnost tento odpad třídit a nabídnout k využití provozovateli 
zařízení na úpravu stavebního odpadu  
 Odpad bude tříděn podle následujících položek: 

– Směsný stavební odpad určený k recyklaci 
• beton, cihly, keramické výrobky 

– Směsný stavební odpad z obsahem nebezpečných látek 

• beton, cihly, keramické výrobky případně znečištěné nebezpečnými 
látkami 

– Papír a lepenka 

– Sklo 

– Plasty 

– Kovy 

– Nebezpečný odpad:  

• zářivky 

• znečištěné obaly s obsahem nebezpečných látek 

• akumulátory  

• vyřazené elektrotechnické zařízení 

• ropné látky (rozpouštědla, oleje a jiné látky na bázi ropných 
uhlovodíky) 

• jiné odpady obsahující nebezpečné látky 

– Objemný odpad 

 Stavební odpad, který nebude přímo odvážen, bude ukládán v místě stavby do 
velkoobjemových kontejnerů zajištěných proti úniku odpadu a případnému 
znečištění odpadu  
 Přepravní prostředky určené k odvážení odpadu budou zcela zakryty plachtou, 

tak aby nedocházelo k unikání odpadu do okolního prostředí. 
 Pokud by v průběhu přepravy došlo k úniku stavebního odpadu, bude znečištění 

neprodleně odstraněno 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

25
 

 
Tabulka 12. Přehled složení předpokládané  produkce odpadů v období odstranění stavby 

Kód Druh odpadu Kategorie 
 Stavební a demoliční odpady  

17 01 01 Beton ostatní 
17 01 02 Cihly ostatní 
17 01 03 Tašky a keramické výrobky ostatní 

17 01 06 Směsi  nebo  oddělené  frakce  betonu,  cihel,  tašek a keramických výrobků 
obsahující nebezpečné látky nebezpečný

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 
neuvedené pod kódem 17 01 06 ostatní 

17 02 01 Dřevo ostatní 
17 02 02 Sklo ostatní 
17 02 03 Plasty ostatní 

17 02 04 Sklo, plasty  a dřevo obsahující  nebezpečné látky nebo nebezpečnými látkami 
znečištěné nebezpečný

17 04 05 Železo a ocel ostatní 
17 04 07 Směsné kovy ostatní 
17 04 09 Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami nebezpečný
17 04 10 Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné nebezpečné látky nebezpečný
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 ostatní 
17 05 03 Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky nebezpečný
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03* ostatní 
17 06 03 Jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky nebezpečný
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 ostatní 
17 08 01 Stavební materiály na bázi sádry znečištěné nebezpečnými látkami nebezpečný
17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod kódem 17 08 01 ostatní 

17 09 03 Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných stavebních a demoličních  
odpadů) obsahující nebezpečné látky nebezpečný

17 09 04 Směsné stavební a demoliční  odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 
a 17 09 03 ostatní 

 Komunální odpad  
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad ostatní 
20 03 01 Směsný komunální odpad ostatní 
20 03 03 Uliční smetky ostatní 
20 03 07 Objemný odpad ostatní 

B.III.4. Hluk - výstupy 

Hluková situace stávajících a vyvolaných zdrojů hluku byla ověřena v samostatné 
odborné studii [2] viz. příloha č.1. Podkladem pro provedení akustických výpočtů byla 
dopravní studie [5], která byla vytvořena na základě dopravních podkladů URM a ÚDI, při 
přípravě stavby sousedního skladu ovoce a zeleniny firmy EFES s.r.o. 

Zdroje hluku spojené s provozem navrhovaného záměru  
V období provozu se na akustické zátěži okolí stavby budou podílet stacionární zdroje 

hluku – výduchy vytápění, instalované vzduchotechnické zařízení, zařízení klimatizace, a 
pohyby vyvolané dopravy uvnitř areálu.    

Stacionární zdroje budou provozu v denní době od 6:00 do 22:00 a  

Varianta výhledového dopravního napojení na Jinočanskou spojku nebyla vyhodnocena, 
protože v tomto případě bude doprava ideálně vedena zcela mino akusticky chráněné 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

26
 

objekty. Také termín uvedení Jinočanské spojky do provozu není znám. Je tedy posuzována 
akusticky méně příznivá varianta opravního napojení.  

Stacionární zdroje hluku – technická zařízení 
Tabulka 13.Stacionární zdroje hluku ve vnitřním prostoru 

Zdroj Názevr Lxx A (dB) 
Provoz třídící linky Vanriet – Identifikace 
nezařazených zásilek 

76,9 

Vykládka zásilek z kamionu na linku 74,0 ZI – 01 

Třídění na lince 

LpAeq,8 

77,1 
ZI - 02 Vytápěcí jednotky SAHARA  (8 ks) LW 62/68 

 Tabulka 14. Stacionární zdroje hluku umístěné ve venkovním prostředí 
Zdroj Názevr Lxx A (dB) 

Z0– 01 Sání/výfuk plynového turbokotle - HALA LW 56  
Z0 – 02 Sání/výfuk plynového turbokotle - ADMINISTRATIVA LW 56 
ZO-03 Vyzařování obvodovým/střešním pláštěm haly LW 88,8 

LEGENDA:  LW   - hladina akustického výkonu zdroje (dB), 
Lpx   - hladina akustického tlaku ve vzdálenosti „x“ m od zdroje (dB). 

Liniové zdroje hluku – vyvolaná doprava 

Liniovými zdroji hluku budou dopravní pohyby vyvolané dopravy po veřejných 
komunikacích. V akustické studii je řešen hluk z dopravy vůči chráněným objektům a území 
v rozsahu obslužné komunikace CP1 – ul.Jereniášova včetně křižovatky.  

Charakteristika vyvolané dopravy viz. kapitola B.II.3. a [2].  
 

B.III.5. Zeleň  

Stavební činnosti budou probíhat ve stávajících zpevněných plochách. Realizace 
záměru nevyžaduje odstranění zeleně. 

Naopak realizací stavby dojde k vytvoření ploch určené pro zeleň. Vzhledem 
k dočasnému charakteru stavby do roku 2010 bude tato plocha zatravněna, případně na ní 
mohou být vysázeny keře.  

Pro stavební pozemek není podle platného územního plánu stanovena míra využití 
území.  

B.III.6. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií  

S ohledem na charakter výstavby a charakter činností provozovaných ve skladu PPL je 
riziko havárií s vážnějšími důsledky na životní  prostředí a zdraví obyvatel vyloučené. 
Nejedná se o výrobní technologie. Provozovatel nebude nakládat s látkami nebezpečnými 
vodám ani s větším množstvím hořlavin, ani s radioaktivním, ionizačním  nebo 
elektromagnetickým zářením.  

Potenciál pro vznik havárie je pro navrhovaný investiční záměr malý. Navrhovaný objekt 
bude z hlediska možných rizik vzniku havárií zabezpečen na současné technické úrovni a při 
stálé údržbě lze předpokládat minimální četnost havarijních stavů. Nicméně tyto stavy nelze 
nikdy zcela vyloučit i s ohledem na možnost selhání lidského faktoru. 

V areálu nebudou žádné technologické provozy, ani zde nebudou skladované žádné 
škodlivé látky – mohou zde být pouze malá provozní množství standardních chemických 
prostředků pro úklid a údržbu areálu uchovaná v původních obalech. Rizikem havárie může 
být pouze požár nebo dopravní nehoda, při které mohou z havarovaných aut uniknout 
provozní kapaliny s obsahem ropných látek. V případě takové havárie budou pohonné hmoty 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

27
 

nebo oleje odstraněny bezprostředně po jejich úniku pomocí havarijních prostředků 
dostupných ve skladové hale – běžnými sorbčními materiály, pokud bude nehoda vážnějšího 
charakteru, bude přivolán hasičský záchranný sbor, který zasáhne odborným způsobem, tak 
jako při jakékoliv jiné dopravní nehodě.   



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

28
 

 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.1.VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 
DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

Stavební pozemky se v  průmyslové zóně CP1 přímo mezi stávajícími průmyslovými 
areály, v polích mezi obcemi Řeporyje a Třebonice, zcela mimo kontakt se stávajícím 
obytným územím. Území stavby sousedí z ostatními objekty průmyslové zóny. Ze Z strany 
přiléhá ke stavebním pozemkům plocha pole, za níž se nachází stavba Jinočanské spojky.  

Území má charakter okrajové, nezastavěné části satelitního města. Je využíváno pouze 
pro komerční účely.  

Územní systém ekologické stability 
Stavba navrhovaného skladu se bude odehrávat ve stávajících zpevněných a 

zastavěných plochách, původně využitých pro výrobu betonových prefabrikátů.  

Do JV okraje řešeného území zasahuje nefunkční interakční prvek návrhu lokálního 
ÚSES I6/302 „Pod Zbuzany“.  

Interakční prvek by měl fyzicky/funkčně vzniknout při naplnění územního plánu – to je 
po roce 2010, kdy se změní funkční využití území celého průmyslového areálu z ploch VP 
(výroba průmyslová) na OC (čistě obytné území). V místech vymezeného interakčního prvku 
se funkční využití území změní z VP na PP (parky a parkově upravené plochy).  V této době 
však již bude provoz navrhovaného skladu ukončen.  

Dále se v okolí území stavby nachází nefunkční regionální biokoridor R4/30 „Krteň – 
Novořeporyjská“ příčně přecházející přes stávající komunikaci CP1 a plánovanou 
Jinočanskou spojku, napojený na funkční regionální biocentrum R1/412 „Ve Výrech“ 
vymezené terénní prohlubní po bývalé cihelně, a nefunkční osu nadregionálního biokoridoru 
N4/8 „Evropská – Zmrlík“, jenž prochází cca 500 m jižně nivou Dalejského potoka.  

Ani tyto vyjmenované prvky ÚSES nebudou stavbou dotčeny.    

 Zvláště chráněná území 
Plánovaná stavba nezasahuje ani jiným způsobem neovlivňuje zvláště chráněná území 

přírody ve smyslu § 14 zák. č. 114/1992 Sb. v platném znění. 

Území přírodních parků  
Plánovaná stavba nezasahuje ani jiným způsobem neovlivňuje území přírodních parků 

ve smyslu § 12 zák. č. 114/1992 Sb. v platném znění. 

Územní soustavy evropsky významných lokalit a ptačích oblastí NATURA 2000 
Plánovaná stavba nezasahuje ani jiným způsobem neovlivňuje územní soustavy 

NATURA 2000, stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny  [11] ve smyslu § 45i 
z.114/1992 Sb. v platné znění viz. doklady v příloze č.3.  

Významné krajinné prvky 
Plánovaná stavba nezasahuje ani jiným způsobem neovlivňuje významné krajinné prvky 

ve smyslu §3 a §6  zák. č. 114/1992 Sb.§ 3 odst. b z.114/1992 Sb. v platném znění. 

 

 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

29
 

Území historického, kulturního nebo archeologického významu,  
V území stavby se nevyskytují žádné architektonické ani historické objekty, ani 

archeologická naleziště. V případě nečekaného objevení nálezů tohoto typu při zemních 
pracích bude investor postupovat podle platných legislativních předpisů, které se k takovým 
okolnostem vztahují. 

Území hustě zalidněná,  
Lokalita se nenachází v hustě zalidněném území. 

Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží)  
Lokalita se nenachází v území zatěžovaném nad míru únosného zatížení i s ohledem na 

staré zátěže. 

Geologické poměry 
Podle inženýrskogeologického průzkumu [4] se lokalita nachází na území 

Barrandienského paleozoika, konkrétně leží v jeho jihovýchodním křídle. K charakteristickým 
zástupcům hornin, které se podílejí na geologické stavbě, patří zejména břidlice a 
prachovce. Mocnost souvrství těchto sedimentů, které se většinou rytmicky střídají, dosahuje 
prvních stovek metrů. 

Šedé jílovité břidlice jako nejčastější zástupce hornin v dané lokalitě jsou v těchto 
poměrech silně zvětrány převážně do hloubky několika metrů. Břidlice bývají poměrně 
intenzívně rozpukány, na odlučných plochách je možno pozorovat železité - limonitické 
případně manganité povlaky. 

Kvartérní sedimenty jsou na zájmové lokalitě zastoupeny zejména svahovými hlínami o 
nižších až středních vysokých mocnostech - většinou do 5-ti metrů. Mocnost závisí zejména 
na morfologické pozici v terénu. Nejčastěji se vyskytují svahoviny jílovitého (případně 
hlinitého) charakteru se střední plasticitou, se vzrůstající hloubkou zpravidla narůstá i počet 
úlomků podložních sedimentů s plynulým přechodem do zvětralé břidlice. Jako další 
zástupce je možno uvést spraše, případně sprašové hlíny eolického původu, jejichž rozšíření 
je plošně rovněž velmi omezené, vyskytují se ponejvíce v izolovaných ostrůvcích. 

Hydrogeologické poměry 
Z hydrogeologického hlediska leží zájmové území v rajónu 625 - krystalinikum, 

proterozoikum a paleozoikum v povodí Vltavy. 

Můžeme zde rozlišit dva základní typy hydrogeologických kolektorů - puklinový v 
sedimentech proterozoika a průlinový v kvartérních sedimentech. 

Kolektor puklinový 
Horniny paleoozoika, které budují geologické podloží zájmové oblasti, se vyznačují jen 

málo intenzivním oběhem podzemní vody. Přírodní doplňování zásob podzemní vody je 
přímo závislé na atmosférických srážkách. V závislosti na litologickém charakteru hornin se 
podzemní voda vyskytuje pouze jako voda puklinová. Oběh podzemní vody je vázán 
převážně na pásmo povrchového rozvolnění puklin, případně na hlubší průběžné pukliny 
tektonického původu. Množství puklinové vody je závislé na stupni rozpukání a navětrání 
hornin a na délce rozevřenosti, výplni a hloubkovém dosahu puklin. Z tohoto důvodu se jako 
nadějnější horniny pro jímání podzemní vody dají vyčlenit zejména rigidnější typy hornin, kdy 
puklinové systémy bývají více otevřené. Pramenní činnost se vyskytuje v místech hranic 
jednotlivých souvrství rozdílných vlastností, všeobecně je velmi řídká. Uplatňuje se převážně 
plynulé odvodňování prostřednictvím deluviálních sedimentů. 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

30
 

 

Kolektor průlinový 
V pokryvných útvarech se vytvářejí v příznivých podmínkách pouze dočasné zvodně. Ve 

svažitějším terénu voda stéká po skalním podkladu, přičemž jen místy vyvěrá na povrch ve 
formě (nejčastěji) periodických pramenů. Podmínky pro vytvoření zvodní v případě 
kvartérních svahových sedimentů nižší mocnosti a současně (a to zejména) i propustnosti 
jsou málo vhodné a zvodnění je ve velké většině pouze nevýznamné. U menší vodní toků se 
jedná spíše o kombinaci deluviálně-fluviálních sedimentů - splachů. S ohledem na zrnitostní 
složení těchto sedimentů (těžší) jsou rovněž pro využití většího množství podzemní vody 
nevhodné. 

Hladina podzemní vody nebyla průzkumnými pracemi zastižena. 

Radonové riziko 
Podle mapování indexu radonového rizika v rámci Radonového programu České 

republiky prováděném v roce 1990 Státním úřadem pro jadernou bezpečnost je v zájmovém 
území přechodně nízká kategorie indexu radonového rizika geologického podloží.  

Kategorie radonového indexu geologického podloží vyjadřuje statisticky převažující 
kategorii v dané geologické jednotce.  

Tento předpoklad byl potvrzen i odborným posudkem [9],  viz. příloha č.2 . 

Půdní poměry 
V zájmovém území nejsou dotčeny zájmy chráněné zákonem o ochraně zemědělského 

půdního fondu 334/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů  ani není součástí pozemků 
určených k plnění funkcí lesa viz. z.289/1995 Sb.  

Hydrologické poměry 
Podle základní vodohospodářské mapy M 1 : 50 000, list 12-41 Beroun, se území 

nachází v povodí drobného toku o čísle hydrologického pořadí 1-12-01-009, v hlavním 
povodí Vltavy. 

Stavební pozemek neleží v CHOPAV. Nachází se však v ochranném pásmu 2. stupně 
hygienické ochrany odběru vody z Vltavy pro úpravu pitné vody v Praze 4 – Podolí.  

C.2. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU PRAVDĚPODOBNĚ VÝZNAMNĚ 
OVLIVNĚNY  

Projektovaný záměr se bude podílet na znečištění ovzduší a bude produkovat akustické 
zatížení. Nedotčené zůstanou zeleň, která se na pozemcích nevyskytuje – plocha území 
stavby je stoprocentně zpevněna, charakter odvodnění území a horninové prostředí. Rovněž 
ovlivnění ostatních složek životního prostředí je ve smyslu posouzení vlivů na životní 
prostředí nevýznamné. 

Jako referenční stávající stav potenciálně významně ovlivněných složek životního 
prostředí byl zvolen stav bez původních vlivů hluku a znečištění ovzduší, neboť v době 
zpracování „Oznámení“ již byla průmyslová výroba na stavebních pozemcích zastavena a 
nebylo možné jí odpovídajícím způsobem kvantifikovat.  



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

31
 

C.2.1. Ovzduší 

Na znečištění ovzduší v bezprostředním okolí stavebních pozemků ve stávajícím stavu 
se podílí především silniční doprava a průmyslová výroba instalovaná na sousedních 
pozemcích. 

Území stavby se nachází na jihozápadním okraji Prahy, v nadmořské výšce cca 335 
m.n.m. Terén v bezprostředním okolí proponované výstavby mírně stoupá směrem 
severním, strměji klesá směrem jihovýchodním k centru Řeporyj. Ve větší vzdálenosti 
směrem východním, jihovýchodním a jižním opět stoupá. Tato orografie má nepříznivý vliv 
na rozptylové podmínky v centru Řeporyj, které je tak zasahováno četnými chladovými 
inverzemi. Areál však leží v místě od obytné zástavby (vzhledem k velmi malým emisím 
posuzovaného zdroje) dostatečně vzdáleném. Nejbližší obytná zástavba je vzdálená cca 800 
m.  

V okolí areálu s posuzovanou halou lze očekávat tyto průměrné roční koncentrace 
znečišťujících látek: 

Tabulka 15. Průměrné roční koncentrace znečišťujících látek – stávající stav 
Škodlivina Kr  [ µg/m3 ] Limit [ µg/m3 ] 

NOx 45 80 *)   
NO2 29 40 **) 
SO2 17 50**) 

prach PM 10 12 40 **) 
benzen 1,8 5**) 

*) limit dle opatření FVŽP – nyní již neplatný   
**) nové limity – bez meze tolerance. Nařízení vlády č. 350, kterým se stanoví imisní limity a podmínky 

a způsob sledování, posuzování, hodnocení a řízení kvality ovzduší Imisní limity 

C.2.2 Hluk 

Hluková situace stávajících zdrojů hluku v území byla ověřena v samostatné odborné 
studii [2] viz. příloha č.1.     

Stavební pozemky jsou umístěny v průmyslové zóně, kde se na stávající akustické 
situaci podílejí dopravní pohyby vozidel „z“ a „do" zóny, provoz manipulační techniky uvnitř 
areálů, výrobní činnost a TZB.  

 Jak už bylo popsáno výše, průmyslová zóna se nachází mezi poli, zcela mimo obytné 
objekty – cca 800 m. Proto hluk ze zdrojů instalovaných v této zóně je vůči nejbližším 
akusticky chráněným objektům výrazně omezen divergencí zvukových vln. Pro silniční 
dopravu vyvolanou provozem průmyslové zóny je používána účelová komunikace CP1, 
kterou jsou na základě dopravní značky „Zákaz vjezdu“ s dodatkovou tabulkou vyloučena 
vozidla veřejnosti.  CP1 prochází rovněž mezi poli mimo objekty určenými k bydlení a na síť 
veřejných komunikací se napojuje křižovatkou tvaru „T“ s ulicí Jeremiášova, která tvoří 
jihozápadní okraj Stodůlek. V těchto místech vozidla z průmyslové  zóny působí hlukem 
spolu s veřejnou dopravou na akusticky chráněné objekty (panelové domy určené k bydlení) 
umístěné vůči vyústění CP1 na protilehlé straně ulice Jeremiášovi. 

Zde  bylo dne 14.07.2005 provedeno měření stávající akustické zátěže a její 
vyhodnocení, viz. [3],  za účelem ověření hluku z dopravy při přípravě stavby skladové haly 
ovoce a zeleniny EFES. Měřicí bod označený M1 byl lokalizován ve vzdálenosti 2 m před 
obvodovým pláštěm obytného panelového domu Hábova 2.  

Měřením byly konkrétně stanovovány ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 
překročené v 1  a 99 % měřeného intervalu při běžném provozu dopravy na veřejných 
komunikacích i dopravy na CP 1.   



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

32
 

Tabulka 16. Výsledky měření hluku ze stávající dopravy 
Hladina akustického tlaku A (dB) Měřicí bod Měřicí interval     

od – do  (hh:mm) LpAeq* LpA01** LpA99*** 
M1 09:00 09:30 57,3 65,8 47,2 

 09:30 10:00 56,3 65,5 47,0 
 10:00 10:30 55,9 64,4 47,3 
 10:30 11:00 55,9 64,5 47,2 

*) LpAeq - Ekvivalentní hladina akustického tlaku  
**) LpA01– hladiny akustického tlaku A překročené v 1 % 
***) LpA99– hladiny akustického tlaku A překročené v 99 % 

 Průměrná ekvivalentní hladina akustického tlaku A z naměřených hodnot činí 56,4 dB. 

Vzhledem k tomu, že hluk ve venkovním prostorou těchto panelových domů je 
dominantně způsoben hlukem z hlavní komunikace Jeremiášova, byla limitní hladina 
akustického tlaku A stanovena na 60 dB v denní a 50 dB v noční době. Limit je stanoven ze 
součtu nejvyšší přípustné hladiny akustického tlaku A pro hluk z dopravy ve venkovním 
prostoru staveb pro bydlení a území (denní 55 dB, noční 45 dB) a korekce (+ 5 dB) pro okolí 
hlavních komunikací, kde je hluk z dopravy ne těchto komunikacích převažující.    

Naměřená hodnota v denní době uvedený limit nepřekračuje. Noční doba není řešena, 
neboť vyvolaná doprava nebude probíhat v noční době. 

 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

33
 

 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Pozemky na něž bude umístěný projektovaný záměr byly až dosud využívány k výrobě 
betonových prefabrikátů na otevřených zpevněných plochách. Tato výroba byla plošným 
zdrojem znečištění ovzduší především emisemi polétavého prachu, plošným zdrojem hluku 
z výrobní technologie a liniovým zdrojem hluku a emisí znečištění ovzduší z dopravy – 
navážení surovin a odvážení výrobků. 

Projektovaný záměr je změnou využívání těchto pozemků, kdy průmyslovou výrobu 
vystřídá oproti „prašné a hlučné“ výrobě relativně „neškodný“ sklad expresní pošty PPL 
s třídící linkou instalovanou do uzavřených montovaných hal. I když díky této změně 
evidentně ubude hluku i emisí znečišťujících látek do ovzduší, bude se na zátěži okolí stavby 
stále podílet doprava navážení a rozvážení zásilek. Rovněž zde budou působit stacionární 
zdroje – zařízení na vytápění a klimatizaci. Při realizaci stavby nebude zasažena stávající 
zeleň, neboť stavební pozemky jsou téměř stoprocentně zpevněny.   

Zprovozněním stavby bude potenciálně významně ovlivněno pouze ovzduší  a stávající 
akustická situace.  

Působení vlivu hluku bylo popsáno v odborné akustické studii [2].   

D.1. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A 
VÝZNAMNOSTI (Z HLEDISKA PRAVDĚPODOBNOSTI, DOBY TRVÁNÍ, 
FREKVENCE A VRATNOSTI)  

D.1.1.Vliv na kvalitu ovzduší  
 Záměr investora se na znečištění ovzduší bude podílet výstupy spalin z plynových kotlů 

určených k vytápění a emisemi z vyvolané dopravy.  

Zdroje znečištění ovzduší byly popsané v kapitole B.III.1. Stacionární zdroje – plynové 
kotle o celkovém instalovaném výkonu 115 kW jsou ve smyslu zákona 86/2002 Sb. a jeho 
prováděcích předpisů, v platném znění, zařazeny mezi malé zdroje znečištění ovzduší.  

Dopravní navýšení (viz. kapitola B.II.4.) není oproti intenzitě dopravy na dotčených 
komunikacích významné.  Vezme-li v úvahu, že denní dopravní zatížení na ulici Jeremiášově 
činí cca 20 tis vozidel denně, je možné říci že navýšení cca 30 pohybů OA,  40 pohybů LNA  
a 6 pohybů TNA nebude mít významný vliv na kvalitu ovzduší.  

Shrnutí a závěr 
Výstavba  skladového areálu je navrhovaná do území kde s velkou rezervou nedochází 

k překračování imisní limitů krátkodobých i průměrných ročních koncentrací  znečišťujících 
látek stanovených na ochranu zdraví lidí ve smyslu NV.350/2002 Sb., v platném znění.  

Provoz areálu k imisním koncentracím v okolí přispěje velmi malým dílem. To je 
způsobeno tím, že areál je od obytné zástavby dostatečně vzdálen, výkon vytápění je malý a 
oproti ostatní dopravě jsou nízké i intenzity vyvolané dopravy. 

Na základě uvedených skutečností lze říci že provoz projektovaného skladu PPL ani 
v součtu s pozadím nezpůsobí překračování imisních limitů znečišťujících látek  ve svém 
okolí. Jeho imisní příspěvky imisní situaci v okolí areálu i příjezdových komunikací prakticky 
neovlivní.   

Provoz záměru nebude mít významný negativní vliv na kvalitu ovzduší. 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

34
 

D.1.2.Vliv hluku 
Hluková situace stávajících a vyvolaných zdrojů hluku byla ověřena v samostatné 

odborné studii [2] viz. příloha č.1. Akustická studie vycházela z dopravních průzkumů a 
akustického hodnocení provedených v roce 2005 při přípravě sousedního skladu ovoce a 
zeleniny EFES s.r.o. Hodnocení vlivu hluku je tedy provedeno v součtu pro oba areály, byť 
provozovatelem navrhovaného záměru bude jiný ekonomický subjekt. 

Akustická situace byla ověřena pro stacionární a plošné zdroje hluku instalované 
v území stavby a pro dopravní liniové zdroje hluku na účelové komunikaci CP1 vůči 
nejbližším akusticky chráněným objektům. Vyjádřena byla „úvodní“ varianta dopravního 
napojení – účelovou komunikací CP1 na ulici Jeremiášovu. Po uvedení do provozu 
Jinočanské spojky bude doprava přímo napojena Jinočanskou spojkou na Pražský okruh, 
mimo přímý kontakt a v dostatečné vzdálenosti od objektů určených k bydlení.   

Maximálně přípustné hladiny hluku pro venkovní prostor 
Hygienické požadavky na hladiny hluku ve vnitřním i ve venkovním prostředí jsou 

stanoveny - ve vazbě na zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů – NV č. 502/2000 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací. 

Nejvyšší přípustné hladiny hluku ve venkovním prostoru pro bydlení a území byly 
navrženy podle následujících tabulek. 

Tabulka 17. Nejvyšší přípustné hladiny akustického tlaku A ze stacionárních zdrojů                                       
-  venkovní prostor 

Prostor Hodnota  v dB po dobu 
(hh:mm) 

Veličina 06:00-22:00 22:00-06:00 
Venkovní prostor staveb pro bydlení a území 

Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A  
pro hluk ze stacionárních zdrojů [LpAeq,T] 

50 40 

Poznámka:
 
Pro hluk s výraznou tónovou složkou se k hodnotám přičítá korekce – 5 

dB.  
Tabulka 18. Nejvyšší přípustné hladiny akustického tlaku A pro hluk z dopravy                                       
-  venkovní prostor 

Prostor Hodnota  v dB po dobu 
(hh:mm) 

Veličina 06:00-22:00 22:00-06:00 
Venkovní prostor staveb pro bydlení a území 

Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A 
pro převažující hluk z dopravy [LpAeq,T]       

55 45 

Poznámka:
 
Podle NV 88/2004 Sb. přísluší okolí hlavních komunikací, kde je hluk 

z dopravy na těchto komunikacích převažující,  další korekci + 5 dB. 

Výsledky výpočtu hluku 
K výpočtu šíření hluku ve venkovním prostoru byl použit model podle platné ČSN ISO 

9613-2. Metodika výpočtu je podrobně uvedena v akustické studii.  



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

35
 

Výpočet hluku ze stacionárních zdrojů 

Hluk ze všech zařízení TZB umístěných ve skladu byl stanoven pro maximální provoz 
(ve smyslu NV 502/2000 Sb.) a pro danou geometrickou situaci a pro zadání. akustické 
studie [2]. Oprávněně se nepředpokládají zdroje s výraznou tónovou složkou.  

Výpočet hluku byl proveden ve 3 reprezentativních bodech označených V1 až V3. Popis 
lokalizace bodů je v následující tabulce a jejich půdorysná poloha je zřejmá ze situace viz. 
[2] Výsledky výpočtu hluku jsou ve 3. a 4. sloupci. 

Tabulka 19. Výsledky výpočtů hluku z TZB, hluk z pláště haly a z dopravy na pozemcích 
investora.(Stávající skladová hala EFES a nový projektovaný areál PPL) 

Bod 
výpočtu Popis bodu výpočtu 

LpAeq,v (dB) pro dobu 
(hh:mm) 

  denní    
06:00-22:00 

noční    
22:00-06:00

V1 
Bod na hranici zahrady s krajním RD 

Horšovská (bez č.p.), Řeporyje, výška 3 m nad 
terénem 

34,5 34,5 

V2 Bod na hranici zahrady s krajním RD Ve Výrech 
34, Řeporyje, výška 3 m nad terénem 25,3 25,3 

V3 Bod ve vzdálenosti 2 m od oken obytných 
místností ve 2. NP domu Hábova 2, jižní fasáda  21,7 21,7 

Výpočet hluku z vyvolané dopravy po obslužné komunikaci CP1 
Tabulka 20. Výsledky výpočtů hluku z vyvolané dopravy po obslužné komunikaci CP1 (Stávající 
skladová hala EFES a nový projektovaný areál PPL) 

Bod 
výpočtu Popis bodu výpočtu 

LpAeq,v (dB) pro dobu 
(hh:mm) 

  denní    
06:00-22:00 

noční    
22:00-06:00

V1 
Bod na hranici zahrady s krajním RD 

Horšovská (bez č.p.), Řeporyje, výška 3 m nad 
terénem 

31,9 - 

V2 Bod na hranici zahrady s krajním RD Ve Výrech 
34, Řeporyje, výška 3 m nad terénem 33,7 - 

V3 Bod ve vzdálenosti 2 m od oken obytných 
místností ve 2. NP domu Hábova 2, jižní fasáda  38,9 - 

Výpočet celkových hladin hluku ze stacionárních zdrojů se započtením dopravy po CP1 
(doprava po neveřejné komunikaci) 

Celkové ekvivalentní hladiny akustického tlaku A ze stacionárních zdrojů vzniklé 
součtem hladin z TZB a hladin hluku z vyvolané dopravy jsou uvedeny v následující tabulce. 
Nejistota výpočtu celkové ekvivalentní hladiny akustického tlaku A vyjádřená směrodatnou 
odchylkou činí 2,0 dB. 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

36
 

Tabulka 21. Výsledky výpočtů celkového hluku ze stacionárních zdrojů (doprava po CP1+TZB) 
v roce 2005 

Bod 
výpočtu Popis bodu výpočtu 

LpAeq,v (dB) pro dobu 
(hh:mm) 

  denní    
06:00-22:00 

noční    
22:00-06:00

V1 
Bod na hranici zahrady s krajním RD 

Horšovská (bez č.p.), Řeporyje, výška 3 m nad 
terénem 

36,4 34,5 

V2 Bod na hranici zahrady s krajním RD Ve Výrech 
34, Řeporyje, výška 3 m nad terénem 34,3 25,3 

V3 Bod ve vzdálenosti 2 m od oken obytných 
místností ve 2. NP domu Hábova 2, jižní fasáda  39,0 21,7 

Výpočet celkové hladiny hluku – stávající hluk + vyvolaný hluk  

Celkové ekvivalentní hladiny akustického tlaku A vzniklé součtem hladin celkového 
hluku ze stacionárních zdrojů a hladin hluku ze stávající dopravy (měření stávajícího hluku 
viz. kapitola C.2.2.) jsou v následující tabulce. Výpočet je proveden (stejně jako měření) 
pouze pro bod V3, který bude hlukem z provozu projektované haly nejvíce exponovaný. 
Nejistota výpočtu celkové ekvivalentní hladiny akustického tlaku A vyjádřená směrodatnou 
odchylkou činí 2,0 dB. 

Tabulka 22. Výsledky výpočtů celkového hluku v roce 2005 

LpAeq,v (dB) pro dobu 
(hh:mm) Bod 

výpočtu 
Popis bodu výpočtu 

 denní    
06:00-22:00 

noční    22:00-
06:00 

V3 Bod ve vzdálenosti 2 m od oken obytných 
místností ve 2. NP domu Hábova 2, jižní fasáda 56,5 * 

Poznámka: Hladina není určována, neboť v noční době nebude po CP1 vedena 
doprava. Hluk z TZB je zanedbatelný. 

Vyhodnocení vlivu hluku 
 Z výpočtů ekvivalentních hladin akustického tlaku A pro denní/noční dobu v 

definovaných reprezentativních bodech V1 až V3 vyplývá, že hluk z provozu 
skladů (TZB a vyvolaná doprava) při realizaci navržených technických a 
organizačních opatření viz. kapitola opatření proti hluku, nepřekročí hygienické 
limity  pro venkovní hluk před nejbližšími chráněnými prostory, které jsou dány 
NV č. 502/2000 Sb. a NV č. 88/2004 Sb. 
 Hluk z provozu skladů nezhorší ani stávající hlukovou situaci ve venkovním 

prostoru panelových domů ve Stodůlkách (především ulice Hábova a Vackova), 
neboť nárůst hladiny akustického tlaku A v bodě V3 bude 0,06 dB.  
 Tato skutečnost platí i při změnách dopravy na veřejných komunikacích v roce 

2010 před uzavřením a likvidací skladů.  



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

37
 

D.2. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 

Záměr PPL je umístěný do průmyslové zóny Pod Zbuzany, do území jenž do roku 2010 
není určeno k bydlení, rekreaci či k takovému funkčnímu využití při němž by docházelo 
k pobytu nebo volnému pohybu osob – území ani nemá pro volný pohyb osob dostatečnou 
infrastrukturu, ani se v jeho okolí nenacházejí přírodní památky vhodné k návštěvě a 
rekreaci.  

V okolí pozemků určených pro umístění projektovaného skladu jsou pouze výrobní 
areály a orná půda, pozemky určené pro zemědělskou výrobu, rozestavěná Jinočanská 
spojka, železniční vlečka a Pražský okruh. 

Charakterem činností se projektovaný sklad na zátěži životního prostředí může podílet 
především pouze vlivy spojenými s automobilovou dopravou – navážením a rozvážením 
balíkových zásilek, to je zatížením ovzduší a hlukem z vyvolané dopravy. I když je sklad 
umístěný v dostatečné vzdálenosti od nejbližších obytných objektů, bude k dopravnímu 
napojení zpočátku využita účelová komunikace CP1 – asfaltová cesta, která spojuje 
průmyslovou zónu Pod Zbuzany s ulicí Jeremiášovou a kterou používají na základě 
dopravního omezení pouze vozidla uživatelů stávajících průmyslových objektů, naproti 
napojení CP1 na Jeremiášovu se nachází sídliště Stodůlky. Dopravou vyvolané vlivy – hluk a 
emise, mohou potenciálně působit na nejbližší domy v blízkosti křižovatky Jeremiášova/CP1. 
Také kotelna na zemní plyn určená k vytápění a ohřevu TUV je malým stacionárním zdrojem 
znečišťování ovzduší jenž může svými emisemi potenciálně působit na nejbližší území a 
obytné domy ve Zbuzanech a Řeporyjích.  

Pro ověření hluku byly referenční body umístěny při obytných domech naproti napojení 
CP1 na Jeremiášovu. Okrajové partie Řeporyj a Zbuzan nebudou akusticky zasaženy, útlum 
možného hluku ze skladu zde lze vyvodit již na základě vzdálenosti a vlastností šíření zvuku.  

Exaktní ověření znečištění ovzduší z dopravy a ze stacionárních zdrojů nebylo nutné 
provádět. Vyvolaná doprava dosahuje nízkých intenzit a kotelny jsou svým celkovým 
instalovaným výkonem zařaditelné mezi malé zdroje znečišťování ovzduší.  

Plošný rozsah možného ovlivnění můžeme čekat pouze v nejbližším okolí respektive 
v okolí komunikace CP1 a jejího napojení na Jeremiášovu. Časově je působení vlivů na 
životní prostředí ohraničeno rokem 2010, kdy bude provoz skladu ukončen. Také pokud 
bude zprovozněna Jinočanská spojka, bude veškerá doprava areálu vedena po ní přímo na 
Pražský okruh čímž budou vyvolané vlivy minimalizovány.  

Návrh stavby je prezentovaný pouze v jedné variantě.                 

D.3. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 
PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE 

Navrhovaná stavba nevyvolá exaktně vyjádřitelné vlivy přesahující státní hranice.  

D.4. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ. 

Opatření k omezení hluku 
K omezení hluku z provozu areálu budou realizována tato opatření: 

 Vážená vzduchová neprůzvučnost obvodového a střešního pláště RW haly bude 
minimálně 23 dB. V obvodovém plášti haly nebudou umístěna žádná okna. 
 Akustické požadavky na světlíky budou totožné s požadavky na plášť. 
 Vrata osazená v obvodovém plášti budou otevírána pouze na nezbytnou dobu 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

38
 

pro manipulaci. Rw vrat bude minimálně 23 dB. 
 Motory kamiónů budou okamžitě po dokončení operace vypnuty. V tomto smyslu 

budou proškoleni všichni dodavatelé a zaměstnanci. 
 Při manipulaci s kontejnery bude postupováno tak, aby nebyl generován 

nadměrný hluk. V tomto smyslu budou proškoleni všichni dodavatelé a 
zaměstnanci. 

Opatření na ochranu vod 
 Dešťové vody odváděné z ploch komunikací budou před napojením na stávající 

přípojku dešťové kanalizace splňovat podmínku kanalizačního řádu výstupního 
znečištění v ukazateli NEL 2 mg/l. 
 Pro terénní úpravy plochy projektované zeleně bude použit materiál s příznivým 

zrnitostním složením – dobře propustný, aby byly zaručeny příznivé infiltrační 
schopnosti. 
 Materiál pro terénní úpravy bude splňovat limitní ukazatele pro uložení materiálu 

na povrchu terénu ve smyslu v.383/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

D.5. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ.  

Předložená dokumentace „Oznámení záměru“ byla vypracovaná na základě 
podkladových informaci v úrovni „Dokumentace pro stavební povolení“ viz. [1]. 

V úvahu byly vzaty i dostupné informace o stávajícím  stavu životního prostředí.   

Posouzení vlivu hluku bylo podrobně řešeno v  akustické studii (viz. příloha č.1). Ostatní 
vlivy, které můžeme vyloučit již z principu, nebyly vyjádřeny exaktně, ale jsou uvedené 
v textu popisným způsobem.  

Při zpracování „Oznámení“ nedošlo k objevení neurčitostí a nedostatků ve znalostech o 
stávajícím stavu ŽP a vlivů posuzované stavby na ŽP, které by mohly změnit závěry této 
dokumentace. 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (POKUD BYLY 
PŘEDLOŽENY) 

Záměr byl předložen pouze v jedné variantě. 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

39
 

 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

Přehled příloh – kapitola F 
Podkladové studie a výkresy jsou přiloženy na konci dokumentace. 

Příloha č. SEZNAM PŘÍLOH – KAPITOLA F  

1 Akustická studie ke stavebnímu řízení „NOVOSTAVBA 
AREÁLU PPL“ Řeporyje, Janeček & spol., Praha, září 2006 
[2]  

2 Odborný posudek – Stanovení radonového indexu stavebního 
pozemku, ANTIRADON v.o.s., Příbram, srpen 2006 [9] 

3 Doklady: 

- Vyjádření stavebního úřadu k záměru z hlediska územně 
plánovací dokumentace, Odbor stavební ÚMČ Praha 13, č.j.: 
OUR2078/06/Bej, ze dne 13.7.2006 [10] 

- Stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny o potenciálním vlivu 
záměru na územní soustavy NATURA 2000 ve smyslu § 45i 
zákona 114/1992 Sb. v platném znění [11] 

- Odbor dopravy ÚMĆ Praha 13, stanovisko k  projektové 
dokumentaci z hlediska dopravy, č.j.: ÚMČ P13-35693/2006/Jr, 
ze dne 18.8.2006 [12] 

- Stanovisko správce povodí, Povodí Vltavy č.j.: 206/27101/262 
ze dne 6.6.2006 [13] 

- Potvrzení o uložení odpadů, Luboš Havránek – autodoprava, 
demoliční a zemní práce, ze dne 29.9.2006 [14] 

- Smlouva o odběru splaškových vod, Skanska DS a.s., ze dne 
18.9.2006 

- Výpis z obchodního rejstříku EFES INVEST s.r.o., ze dne 
28.3.2006 

4 Výpis z katastru nemovitostí ze dne 23.1.2006 

 Technické výkresy, situace  Měřítko 

5 Situace širších vztahů 1 : 20 000 

6 Koordinační situace  1 : 500 

7 Situace – zakreslení do územního plánu 1 : 5 000 

8 Pohledy a řezy  

 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

40
 

 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 

Stavební záměr – důvody a charakter stavby 
Předmětem investičního záměru je výstavba skladové haly expresní zásilkové služby 

PPL na pozemcích, které byly předtím využívány k výrobě betonových prefabrikátů. 

Zařízení bude sloužit jako terminál obsluhující destinace v Západočeském kraji. Zásilky 
budou přiváženy kamiony z centrálního pracoviště PPL Praha 10 a budou na automatické 
lince roztříděny podle svého místa určení a naloženy do dodávek a doručeny zákazníkům. 
Dodávky se z území vrátí opět s nově naloženými zásilkami, které budou opět označeny, 
roztříděny a předchozími kamiony převezeny do centrálního skladu v Praze 10. 

Stavební, technologické a provozní řešení  
Stavba je členěna na dvě vzájemně propojené budovy. Objekt skladové haly, který je 

řešen jako stavba s ocelovou nosnou konstrukcí s plechovou střechou a opláštěním 
založená na základových patkách, a zděný dvoupodlažní objekt administrativního zázemí. 
Obě budovy na sebe dispozičně i funkčně navazují, tak že z vnějšího pohledu působí jako 
jeden objekt. 

Technologicky bude stavba vybavena automatickou třídící linkou tvořenou soustavou 
dopravníků. Třídění zásilek bude řízeno pomocí systému čárkových kódů. 

Sklad bude v provozu 7 dní v týdnu, ve dvou pracovních směnách. Doprava zboží bude 
probíhat pouze v denní době. 

Doprava 
Stavba bude na síť veřejných komunikací napojena účelovou komunikací CP1, kterou 

používají i ostatní uživatelé průmyslové zóny Pod Zbuzany na ulici Jeremiášovu.   

Po zprovoznění Jinočanské spojky bude doprava probíhat ul. K Třebonicům a  
Jinočanskou spojkou přímo na Pražský okruh. I když stavba Jinočanské spojky v tomto 
úseku již téměř z 99 % stojí, její dokončení a zprovoznění není v současnosti známé. 

Vyvolanou dopravu budou tvořit kamiony (těžká nákladní vozidla), dodávky (lehká 
nákladní auta a osobní automobily) a příjezdy zaměstnanců, u nichž se předpokládá, že 
především využijí nedalekou zastávku MHD „K Třebonicům“. Doprava zásilek bude 
organizovaná tak, aby k jízdám nevytížených vozidel docházelo co nejméně, to umožňuje 
vlastní vozový park společnosti PPL a systém „pendlování“ vždy naplněných dodávek a 
kamionů.  

Energie a suroviny 
K výstavbě se budou používat klasické stavební suroviny, standardně dostupné na 

českém trhu.  

Při provozu se bude používat el.energie pro obsluhu pracovního prostředí a zemní plyn 
pro vytápění. 

Stavba bude napojena na veřejný vodovod pitné vody. Pitná voda nebude sloužit 
k technologickým účelům.  



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

41
 

Odpadní voda  
Předpokládá se vznik netechnologických splaškových vod klasického složení ze 

sociálního zařízení odvedených spolu s odpadními vodami skladu ovoce a zeleniny EFES 
výtlačným způsobem do stávající ČOV provozované v sousedním objektu SKANSKA a.s. 

Dešťové vody budou odvedeny do stávající dešťové kanalizace sousedního skladu 
ovoce a zeleniny EFES s.r.o., která je zaústěná do dešťové stoky průmyslové zóny CP1 a do 
Jinočanského potoka. Oproti stávajícímu stavu tedy dojde k nárůstu odtoku dešťových vod 
odváděných ze střech nových objektů a komunikací. Původně byla plocha řešeného území 
zpevněna hutněným štěrkem, který umožňoval přirozené zasakování dešťových vod.  

Půda 
Nedojde k záboru ZPF ani LPF. 

Ovzduší 
Provoz stavby ovlivní ovzduší pouze minimálně. Na znečištění ovzduší se budou podílet 

malé stacionární zdroje – plynové vytápění a silniční doprava, která oproti ostatní dopravě na 
dotčených komunikacích nebude dosahovat významných intenzit. 

Hluk 
Posouzení hlukové zátěže bylo zpracované v samostatné odborné studii [2] viz.  příloha 

č.1. Posouzení zahrnuje ověření akustické zátěže vyvolané provozem po obslužné 
příjezdové komunikaci CP1 a výjezd vozidel na ulici Jeremiášovu.  

Posouzení prokázalo že provoz skladu nezpůsobí překročení hygienických akustických 
limitů, které jsou dány NV č. 502/2000 Sb. a NV č. 88/2004 Sb., stacionárními zdroji hluku 
ani zdroji hluku spojenými s vyvolanou dopravou. 

Odpady 
Při stavbě vznikly klasické stavební odpady včetně zeminy odtěžené ze základových 

patek. Zeminy byly z místa stavby odvezeny a odpovídajícím způsobem uloženy na jiném 
místě. 

Během provozu budou vznikat klasické komunální odpady z provozu administrativního 
zázemí skladu. Při samotné technologii třídění a skladování zásilek nevznikají technologické 
odpady.  

Odpady bude odvážet místně zavedená oprávněná svozová společnost. 

Zeleň 
Sklad je projektovaný do stávajících zpevněných ploch. Na řešených pozemcích se 

nevyskytuje zeleň.  

Realizací stavby budou vytvořeny plochy zeleně na rostlém terénu. Vzhledem k tomu že 
provoz stavby bude ukončen v roce 2010, nabízí se možnost využít uvedené plochy pro 
výsadbu trávníku, respektive nenáročných dřevin keřového patra. 

H. PŘÍLOHA 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se schválenou 

územně plánovací dokumentací [10] viz. doklady v příloze č.3.   

 

 



NOVOSTAVBA AREÁLU PPL, ŘEPORYJE, září 2006  – Oznámení ve smyslu z.100/2001 Sb.  

EnviCon G  s.r.o. 
Konzultace, projekty a obchod v oblasti životního prostředí 

kancelář - Rektorská 44, Praha 10, 108 00 
tel.:02-74 77 87 82, 74 77 18 83, fax: 02-74 77 18 45 

42
 

 

Zpracovatelský tým: 

 Zpracovatelé dílčích částí: 
 

Ing. Petr Hosnedl Zpracování dokumentace, 
koordinace 

Ing. Pavel Janeček, CSc. Hluk 

Ing. Petr Šoukal Stavební řešení 

 
 Odpovědný zpracovatel dokumentace:  

  

Ing. Petr Hosnedl  

adresa EnviCon G s.r.o., Rektorská 44,  

108 00 Praha 10  

tel: 606 754 759 

autorizace ve smyslu § 19 z. 100/2001 
Sb.  

Čj: 38156/6488/OIP/03  

 
 
Datum zpracování: 

29.9. 2006 
 

 
................................. 

podpis 
 

 
 




